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1. Informacje o firmie

Podstawowym przedmiotem dziatalnosci Grupy Comarch (,Grupa”), ktorej jednostkg dominujgca jest
Spotka Comarch S.A. z siedzibg w Krakowie przy Al. Jana Pawta II 39 A (,Spotka”), jest dziatalnos¢
zwigzana z oprogramowaniem - PKD 62.01.Z. Oznaczenie sadu rejestrowego dla Comarch S.A.: Sad
Rejonowy dla Krakowa — Srddmiescia w Krakowie, XI Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sadowego. Numer KRS: 0000057567. Spotka Comarch S.A. posiada dominujacy udziat w Grupie pod
wzgledem osigganych przychoddw, wartosci aktywow oraz ilosci i wielkosci realizowanych kontraktow.
Akcje Spétki Comarch S.A. sg dopuszczone do obrotu gietdowego na Gietdzie Papieréw WartoSciowych
w Warszawie. Czas trwania jednostki dominujgcej nie jest ograniczony.

1.1. Akcjonariat

1.1.1. Akcjonariusze posiadajacy bezposrednio lub posrednio przez
podmioty zalezne co najmniej 5% w ogodlnej liczbie glosow na
WZA Comarch S.A., wg stanu na dzien 28 sierpnia 2020 r.

Na kapitat zakladowy Comarch S.A. sktada sie 8 133 349 akgcji o fgcznej wartosci nominalnej 8 133 349
PLN. Zgodnie z informacjg posiadang przez Comarch S.A., na dzien 28 sierpnia 2020 r. akcjonariuszami
posiadajacymi co najmniej 5% gtoséw na WZA Spditki sg Janusz Filipiak, Elzbieta Filipiak, Nationale-
Nederlanden OFE i Nationale-Nederlanden DFE zarzadzane przez Nationale-Nederlanden PTE S.A. oraz
MetLife OFE zarzadzany przez MetLife PTE SA.

Akcjonariat wg liczby akcji Akcjonariat wg liczby gtosow

Janusz Janusz

Filipiak; Filipiak;
1997 027; 5569 027;
24,55% 36,82%
NN OFE i
NN DFE;
846 571; Pozostali;
10,41% 3 640 254; Elzbieta
24,06% Filipiak;
4 230 000;
27,96%
MetLife
OFE;
841 097;
10,34% MetLife OFE;
841 097; NN OFEi NN

5,56% DFE; 846 571;
5,60%
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1.1.2.Zmiany w strukturze wtasnosci znacznych pakietow akcji
emitenta w okresie od przekazania ostatniego raportu
okresowego, tj. od 15 maja 2020 r.

Stan na 28 sierpnia 2020 r. Stan na 15 maja 2020 r.

Udziat w Udziat w LEHE
kapitale Ilos¢ kapitale Ilos¢
zakladowym glosow zakladowym glosow
(%) (%)

Podmiot w
glosach
na WZA

w
gtosach| Akcje
na WZA

Akcje

Janusz Filipiak |1 997 027 24,55 5569 027 36,82 |1997 027 24,55 5569027 36,82
Elzbieta Filipiak | 846 000 10,40 4230000 27,96 | 846 000 10,40 4230000 27,96

Nationale-

Nederlanden 846 571 10,41 846 571 5,60 | 846571 10,41 846 571 5,60
OFE

MetLife OFE 841 097 10,34 841 097 5,56 | 841097 10,34 841 097 5,56

1.1.3.Zmiany w stanie posiadania akcji emitenta przez osoby
zarzadzajace i nadzorujace emitenta w okresie od przekazania
ostatniego raportu kwartalnego

W ponizszej tabeli przedstawiono stan posiadania akcji Comarch S.A. przez osoby zarzadzajgce
i nadzorujace na dzien opublikowania skonsolidowanego sprawozdania finansowego za pierwszy kwartat
2020 roku, tj. 15 maja 2020 r. oraz w dniu 28 sierpnia 2020 r., zgodnie z posiadanymi przez Spotke
informacjami.

Stan na 28 sierpnia 2020 r. | Stan na 15 maja 2020 r.

Osoby :Iarzac_lzajace i Funkcja Udziat w Udziat w
nadzorujace Akcie glosach na Akcie glosach na
1 WzA 1 WzA
Janusz Filipiak Prezes Zarzadu 1997 027 36,82 1997 027 36,82
Elzbieta Filipiak Przewodniczaca Rady | g46 g0 27,96 846 000 27,96
Nadzorczej
Pawet Prokop Wiceprezes Zarzadu 30 150 0,45 30 150 0,45
Andrzej Przewiezlikowski | Wiceprezes Zarzadu 0 0,00 0 0,00
Zbigniew Rymarczyk Wiceprezes Zarzadu 33538 0,22 33538 0,22
Konrad Taranski Wiceprezes Zarzadu 10 608 0,07 10 608 0,07
Marcin Warwas Wiceprezes Zarzadu 10 608 0,07 10 608 0,07
Ilos¢ wyemitowanych akcji 8 133 349 100,00 8 133 349 100,00

Wedtug wiedzy Spotki, sposrdd cztonkéw Rady Nadzorczej jedynie Przewodniczaca Rady Nadzorczej
Pani Elzbieta Filipiak jest w posiadaniu akgcji Spdtki.

1.1.4. Akcje imienne uprzywilejowane co do gtosu Spotki
dominujacej

Akcje imienne serii A i B sg uprzywilejowane co do gtosu w ten sposdb, ze na kazdg akcje przypada
5 gtoséw na Walnym Zgromadzeniu Comarch S.A. Prezes Zarzadu Comarch S.A. Janusz Filipiak posiada
470 000 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A, z ktorych przystuguje 2 350 000 gtosdw na WZA
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Spotki oraz 423 000 akgji imiennych uprzywilejowanych serii B, z ktorych przystuguje 2 115 000 gtosow
na WZA Spotki. Wiceprezes Zarzgdu Pawet Prokop posiada 9 400 akcji imiennych uprzywilejowanych
serii A, ktore uprawniajg do 47 000 gtosow na WZA Spdtki. Przewodniczgca Rady Nadzorczej Comarch
S.A. Elzbieta Filipiak posiada 385 400 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A, z ktorych przystuguje
1 927 000 gtosow na WZA Spotki oraz 460 600 akcji imiennych uprzywilejowanych serii B, z ktorych
przystuguje 2 303 000 gtoséw na WZA Spoiki.

Zamiana akcji imiennych na akcje na okaziciela jest dopuszczalna. W przypadku zamiany akcji imiennych
na akcje na okaziciela tracg one wszelkie uprzywilejowanie. Zbycie akcji imiennej uprzywilejowanej
powoduje wygasniecie zwigzanego z nig uprawnienia szczegdlnego co do gtosu na Walnym
Zgromadzeniu, przy czym nie powoduje wygasniecia uprawnienia szczegolnego co do gtosu na Walnym
Zgromadzeniu:

a) zbycie na rzecz oséb bedacych akcjonariuszami Spotki na dzien 18 marca 1998 r.,

b) zbycie na rzecz zstepnych zbywcy,

c) przejscie wtasnosci akcji imiennej w wyniku spadkobrania,

d) zbycie na rzecz osoby prawnej prawa polskiego albo obcego albo jednostki organizacyjnej nie
posiadajacej osobowosci prawnej prawa polskiego albo obcego, w tym w szczegdlnosci na rzecz utomnej
osoby prawnej prawa polskiego albo obcego (,Struktura”) kontrolowanej w rozumieniu art. 8
ust. 5 Statutu wytacznie przez akcjonariusza wnoszacego (zbywajacego) akcje imienne uprzywilejowane
do Struktury (,Akcjonariusz Wnoszacy”) albo (wspot)kontrolowanej wytacznie przez wstepnych,
zstepnych, rodzenstwo lub matzonka Akcjonariusza Wnoszacego albo wytacznie przez niektdre lub
wszystkie z tych osob (,0soba badz Osoby Bliskie”) i Akcjonariusza Wnoszacego tgcznie (,Struktura
Kontrolowana”) oraz zbycie akcji imiennych uprzywilejowanych przez jedng Strukture Kontrolowang na
rzecz innej Struktury Kontrolowanej.

Zbycie akgji imiennych wymaga zgody Zarzadu udzielonej w formie pisemnej. Zbycie akcji bez zgody
Zarzadu jest mozliwe na warunkach okreslonych w Statucie Comarch S.A.

Akcje na okaziciela majg prawo do 1 gtosu na WZA. Zamiana akcji na okaziciela na akcje imienne nie
jest dopuszczalna.

2. Podstawowe wielkosci ekonomiczno-finansowe

2.1. Wybrane skonsolidowane dane finansowe

H1 2020 H1 2019 H1 2018 H1 2017 H1 2016

Przychody ze sprzedazy 708 784 666 488 604 008 507 157 516 425
Przychody ze sprzedazy

rozwigzan whasnych 670 901 616 936 540 864 473 663 482 784
Zysk operacyjny 71783 46 157 34 999 11 790 35 209
EBITDA* 118 240 86 312 71 410 43 535 67 786
Zysk przed opodatkowaniem 56 897 46 103 11 424 34 748 26 599
Zysk netto przypadajacy na

akcjonariuszy jednostki 34 519 27 179 4 300 26 871 12 756
dominujacej

Zysk na akcje (w PLN) 4,24 3,34 0,53 3,30 1,57
Aktywa 1925011 1729072 1579760 1438227 1267 164
Kapitat wiasny 1005 611 891 491 853 716 818 437 803 934

*) Zysk operacyjny + Amortyzagia. Amortyzacia w pierwszym i drugim kwartale 2019 oraz 2020 uwzglednia przeksztatcenia
wynikajace z MSSF 16.
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W pierwszym potroczu 2020 roku przychody ze sprzedazy Grupy Comarch byty wyzsze o 42 296 tys.
PLN, tj. 0 6,3% w poréwnaniu do analogicznego okresu w roku ubiegtym. Wynik operacyjny osiggnat
wartos¢ 71 783 tys. PLN i byt wyzszy o 55,5% w porownaniu do osiggnietego w pierwszym potroczu
2019 roku. Zysk netto przypadajgcy na akcjonariuszy jednostki dominujgcej w pierwszym potroczu 2020
r. byt wyzszy w poréwnaniu do osiggnietego w pierwszym pétroczu roku poprzedniego o 7 340 tys. PLN,
tj. 27,0% i osiggnat warto$¢ 34 519 tys. PLN. Na dzien 30 czerwca 2020 r. Grupa Comarch zatrudniata
6 269 0s0b, tj. 0 79 oséb mniej niz na dzien 31 grudnia 2019 r.

Wartos¢ aktywow Grupy Comarch na koniec czerwca 2020 roku wzrosta 0 195 939 tys. PLN, tj. 0 11,3%
w stosunku do konca czerwca 2019 roku, natomiast wartos¢ kapitatu wiasnego w tym samym czasie
wzrosta 0 114 120 tys. PLN, tj. 12,8%.

800 000 - 80 000
700 000 - 70 000
600 000 - 60 000
500 000 - 50 000
400 000 - 40 000
300 000 - 30 000
200 000 - 20 000
100 000 - 10 000
0 -0

H1 2015 H12016 H12017* H12018* H1 2019* H1 2020*

= Przychody ze sprzedazy
e==nZysk operacyjny
e===7ysk netto przypadajacy na akcjonariuszy Spotki

*0d 1 stycznia 2018 r. Grupa do przychodow ze sprzedaZy zaczeta stosowac zasady wynikajace z MSSF 15, Dia
celow porownawczych dokonano tez przeksztatcenia zgodnie z MSSF 15 danych za okres pierwszego pofrocza
2017 r.
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2.2. Kurs gieldowy akcji jednostki dominujacej (w PLN) — Comarch S.A.

H1 2020
230 4500
jV VVN %_ 3500
190 - N
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«==Comarch (CMR) kurs zamkniecia ~——mWIG 40kurs zamknkiecia WIG Informatyka

Najwyzszy Najnizszy
I kwartat 2020 213,00 149,50
IT kwartat 2020 220,00 178,00

Kurs akcji Comarch S.A. pomiedzy 1 stycznia 2020 r. a 30 czerwca 2020 r. zwiekszyt sie z 187,00 PLN
do 211,00 PLN, tj. 0 12,8%. W trakcie pierwszego pdtrocza maksymalny kurs wyniost 220,00 PLN. Kurs
akcji Comarch S.A. pomiedzy 30 czerwca 2019 r. a 30 czerwca 2020 r. zwiekszyt sie z 188,5 PLN do
211,00 PLN, tj. 0 11,9%.

6 miesiecy 2020 / | 6 miesiecy 2019 /
dane w PLN 30.06.2020 r. 30.06.2019 r.

Kurs $redni w okresie sprawozdawczym 199,02 174,82
Kurs MIN w okresie sprawozdawczym 149,50 148,00
Kurs MAX w okresie sprawozdawczym 220,00 199,00
Wolumen $redni w okresie sprawozdawczym 5173 2132
Kapitalizacja na dzien bilansowy 1716 136 639 1533 136 287
Wskazniki dla danych skonsolidowanych
P/E na dzien bilansowy 49,72 56,41
P/BV na dzien bilansowy 1,74 1,76
P/S na dzien bilansowy 2,42 2,30

3. Pozycja Grupy na rynku IT oraz informacja o rynkach zbytu i o zrédtach
zaopatrzenia

Ze wzgledu na rodzaj oferowanych przez Comarch systemdw informatycznych, gtéwng grupe odbiorcow
stanowig S$rednie i duze przedsiebiorstwa, ktére na catym Swiecie sg najwiekszymi odbiorcami
zaawansowanych rozwigzan informatycznych. Wiekszo$¢ produktow Comarch jest kierowana do
okreslonej grupy odbiorcow, natomiast ustugi informatyczne, ze wzgledu na ich uniwersalny charakter,
sg oferowane do kazdej grupy odbiorcow. Oferta Comarch przeznaczona jest zaréwno dla podmiotow
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z rynku polskiego jak i klientdw zagranicznych. Od wielu lat jednym z gtéwnych celdw strategicznych
Comarch jest rozwdj sprzedazy coraz wiekszej ilosci produktow na rynkach zagranicznych,
w szczegodlnosci w Europie Zachodniej, obu Amerykach oraz Azji. Sprzedaz Grupy Comarch jest mocno
zdywersyfikowana i nie wystepuje uzaleznienie od jednego odbiorcy. W pierwszym pétroczu 2020 roku
sprzedaz do zadnego z kontrahentdw nie przekroczyta 10% catkowitej sprzedazy Grupy Comarch.

Ze wzgledu na specyfike branzy, w ktdrej dziata Comarch, jako gtéwne zrodta zaopatrzenia nalezy uznac
miedzynarodowe koncerny, bedace producentami sprzetu komputerowego, aplikacji bazodanowych
oraz narzedzi programistycznych, polskie oddziaty i przedstawicielstwa tych koncerndw, polskie firmy
dystrybucyjne oraz podwykonawcow systemow IT. W pierwszym potroczu 2020 roku Zaden
z kontrahentéw nie dostarczyt produktdéw i towardw o wartosci przekraczajacej 10% przychodow
ze sprzedazy Grupy Comarch.

4. Struktura sprzedazy

4.1. Przychody ze sprzedazy - struktura geograficzna (w tys. PLN)

Zmiana Zmiana

Geograficzna

struktura sprzedazy o cdpL Q2 2019 PLN %
Kraj 136328  41,2% | 137799  42,0% -1471 -1,1%
Eksport 194638 58,8% | 190 001 58,0% 4 637 2,4%
Razem | 330966 100,0% | 327800 100,0%| 3166 1,0%

W drugim kwartale 2020 roku Grupa osiggneta 136 328 tys. PLN przychodow ze sprzedazy krajowej,
tj. 0 1471 tys. PLN (tj. 0 1,1%) mniej niz w Q2 2019. Sprzedaz zagraniczna wyniosta w drugim kwartale
194 638 tys. PLN i byta 0 4 637 tys. PLN (tj. 0 2,4%) wyzsza niz w Q2 2019. Sprzedaz zagraniczna
stanowita w drugim kwartale 58,8% catkowitych przychodow Grupy.

Q2 2020 Q22019

Rejon DACH Rejon DACH
18,8% 20,9%

Polska
42,0%

‘_ Pozostatle
37,1%

\_Pozostatle
40,0%

Geograficzna 6 miesiecy 6 miesiecy Zmiana Zmiana
struktura sprzedazy 2020 2019 PLN %
Kraj 274 680 38,8% 283530  42,5% -8 850 -3,1%
Eksport 434 104 61,2% 382958 57,5% 51 146 13,4%
Razem | 708784 100,0%| 666488 100,0% | 42296 6,3%

W pierwszym poétroczu 2020 roku wartos¢ sprzedazy krajowej Grupy osiggneta 274 680 tys. PLN, mniej
0 8850 tys. PLN niz w pierwszym pdtroczu 2019 roku (283 530 tys. PLN). Sprzedaz zagraniczna w
pierwszym potroczu 2020 roku wyniosta 434 104 tys. PLN i byta o 51 146 tys. PLN (tj. 0 13,4%) wyzsza
niz w pierwszym pétroczu 2019 gtéwnie na skutek rozwoju sprzedazy rozwigzan z zakresu bankowosci
i finansow, lojalnosciowych, a takze ERP na rynkach europejskich i azjatyckich. Sprzedaz zagraniczna
stanowita w pierwszym potroczu 61,2% catkowitych przychodéw Grupy.
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Przychody ze sprzedazy wg segmentéw geograficznych (wedtug lokalizacji rynkow):

H1 2020 H1 2019
Polska
=
36,8% Polska
(42,500
Pozostate
Pozostate 38,0%
40,7%
™N _\
) Rejon
Re]on DACH
DACH - 19,5%
20,5%

4.2. Struktura sprzedazy wedtug odbiorcow (w tys. PLN)

Zmiana Zmiana
PLN %

Struktura sprzedazy Q2 2020 Q2 2019

wg sektorow

ITTe'ekom””'kaqa' Media, 45100  13,6%| 77503  23,7%| -32403  -41,8%
Finanse i Bankowos¢ 63963  19,3%| 46096  14,1%| 17867  38,8%
Handel i Ustugi 68749  208% | 5588  17,0%| 12861  23,0%
Przemyst & Utilities 36982  11,2%| 39940  12,2%| -2958  -7,4%
Sektor publiczny 26 845 81%| 32536 9,9%| 5601  -17,5%
Mate i Srednie 40708  12,3%| 37703  11,5% 3005 8,0%
Przed5|§b|orstwa - Polska

Mate i Srednie o o o
erecdsionioretna - DACH 30 197 91%| 22993 7,0% 7204  313%
Medycyna 12 391 3,8% 6717 2,0% 5674  84,5%
Pozostate 6 031 1,8% 8 424 2,6% -2 393 -28,4%
Razem 330966 100,0% | 327800 100,0% | 3166  1,0%

W Q2 2020 klienci z sektora TMT zakupili produkty i ustugi o wartosci o 32 403 tys. PLN, tj. o0 41,8%
nizszej od osiggnietej w analogicznym okresie roku poprzedniego. Nizsza warto$¢ przychodow w Q2
2020 byta zwigzana z zakonczeniem w tym okresie realizacji kilku duzych kontraktéw i zwigzanym z tym
odpowiednim przeliczeniem kontraktow dtugoterminowych zgodnie z MSSF 15. Przychody ze sprzedazy
do klientdw z sektora finanse i bankowo$¢ wzrosty o 17 867 tys. PLN, tj. o 38,8%, wzrost odnotowaty
rowniez przychody od klientéw z sektora handel i ustugi, ktére wzrosty o 12 861 tys. PLN, tj. o0 23,0%.
Spadek odnotowata sprzedaz do klientdw z sektora przemystowego, o 2 958 tys. PLN, tj. 0 7,4%. W
Q2 2020 sprzedaz do klientow z sektora publicznego zmniejszyta sie o 5 691 tys. PLN, tj. 0 17,5%. W
Q2 2020 wzrosta sprzedaz do klientéw z sektora MSP-Polska (0 3 005 tys. PLN, tj. 8,0%), wzrost wystgpit
rowniez w przypadku sprzedazy do klientow z sektora MSP-DACH, o 7 204 tys. PLN, tj. o 31,3%.
Przychody ze sprzedazy do klientow z sektora medycznego odnotowaty znaczacy wzrost, o 5 674 tys.
PLN, tj. 0 84,5%, dzieki zwiekszonej sprzedazy rozwigzan telemedycznych, a takze dzieki uwzglednieniu
przychoddw ze sprzedazy spotki 2CSI. Przychody ze sprzedazy do pozostatych klientéw spadty o 28,4%,
gtownie w zakresie ustug medycznych i sportowych.
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Q2 2020 Q22019

Pozostate Telekomunikacja,
1,8% Media, IT
—_—

Pozostate

Medycyna
3,8%

Telekomunikacja,

Media, IT
23,7%

13,6%
2,6%
Medycyna_~’
2,0%
MSP - DACH
9,1% MSP-DACH__— 4
Finansei 7,0%
_ Bankowosé

MSP - 19,3% MSP-_— Finansei
Polska Polska Bankowos$é
12,3% 11,5% 14,1%

Sektor

publiczny
81% N

Sektor
publiczny_/
9,9%

iliti Handel i Ustugi
Handel i Ustugi Przemyst & Utilitiess _—— 5 9
N 12,2% 17,0%
20,8% 4

Przemyst &
Utilities
11,2%

Struktura sprzedazy 6 miesiecy 6 miesiecy Zmiana Zmiana

wg sektoréw 2020 2019 PLN %

ITﬁ'ekom””'kaqa' Media, 142109  20,1% 160828  24,1% | -18719  -11,6%
Finanse i Bankowos¢ 121 208 17,1% 88 139 13,2% 33 069 37,5%
Handel i Ustugi 125707  17,7% 111940  16,8%| 13767 12,3%
Przemyst & Utilities 86007  12,1% 79814  12,0% 6193 7,8%
Sektor publiczny 56 855 8,0% 69219  10,4%| -12364  -17,9%
Mate i Srednie 86171  12,2% 82442  12,4%| 3729 4,5%
Przed5|§b|orstwa - Polska

Mate i Srednie o o o
Prredsiebiorstwa - DACH 58 144 8,2% 44 789 6,7% | 13355 29,8%
Medycyna 19 734 2,8% 13 692 2,1% 6 042 44,1%
Pozostate 12 849 1,8% 15 625 2,3% -2776 -17,8%
Razem 708 784 100,0% | 666488 100,0% | 42296 6,3%

W H1 2020 roku wartosc¢ sprzedazy do odbiorcow z sektora TMT wyniosta 142 109 tys. PLN, co oznacza
spadek o 18 719 tys. PLN, tj. o 11,6% w poréwnaniu do pierwszej potowy 2019. Nizsza wartos¢
przychoddw byta zwigzana z zakofczeniem w Q2 2020 realizacji kilku duzych kontraktéw i zwigzanym z
tym odpowiednim przeliczeniem kontraktow dtugoterminowych zgodnie z MSSF 15. Klienci z sektora
finanse i bankowos¢ zakupili produkty i ustugi o wartosci 121 208 tys. PLN, wyzszej od osiggnietej w
analogicznym okresie roku poprzedniego o 33 069 tys. PLN, tj. 37,5%. Wzrost odnotowata réwniez
sprzedaz do klientdw z sektora handel i ustugi, o0 13 767 tys. PLN, tj. 0 12,3% oraz do klientow z sektora
przemyst i utilities, 0 6 193 tys. PLN, tj. 7,8%. W pierwszej potowie 2020 spadty przychody ze sprzedazy
Grupy Comarch do odbiorcéw z sektora publicznego, o 12 364 tys. PLN, tj. 0 17,9%. Klienci z sektora
MSP-Polska zakupili produkty i ustugi o wartosci o 3 729 tys. PLN, tj. o0 4,5% wyzszej od osiggnietej w
analogicznym okresie roku poprzedniego. Sprzedaz do sektora MSP-DACH odnotowata znaczacy wzrost,
0 13 355 tys. PLN, tj. 29,8%. Wzrost sprzedazy do klientdw z sektora medycyna wynidst 6 042 tys. PLN,
tj. 44,1%. Przychody ze sprzedazy do pozostatych klientéw spadly o 2 776 tys. PLN (17,8%) niz w
analogicznym okresie 2019 roku, gtéwnie wyniku mniejszych przychodow z dziatalnosci sportowej i
medycznej.

Sytuacja biznesowa w pierwszym pdtroczu 2020 roku potwierdzita, ze utrzymywanie dywersyfikacji
zrodet przychoddw i roznorodnosci oferty jest korzystne dla stabilnego rozwoju dziatalnosci Grupy
Comarch, szczegdlnie w trudnych warunkach ogélno$wiatowej pandemii.




COMARCH

H1 2020

Pozostate _\

Telekomunikacja,
/’ Media, IT
20,1%

Medycyna 1,8%
2,8%

MSP - DACH
8,2%

MSP -
Polska
12,2%

Finansei

17,1%
Sektor
publiczny _
8,0%

Przemyst &
Utilities

12,1% 17,7%

Bankowosc¢

Handel i Ustugi

Sektor

Przemyst
Utilities
12,0%

4.3. Struktura sprzedazy wg rodzaju (tys. PLN)
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H1 2019
Pozostate
Medygyna%"_\ Telekomunikacja,
2,1% /_ Media, IT
24,1%
MsP - DACH__— ¢
6,7%

MSP -
Polska Finansei
12,4%

Bankowosc¢
13,2%
publiczny
10,4% \'

Handel i Ustugi

»— 16,8%

Struktura sprzedaz Zmiana Zmiana
Wg ro dzajup y Q2 2020 % | Q22019 % PLN %
Ustugi informatyczne 260 076 78,6% 262 387 80,0% -2 311 -0,9%
Software wiasny 48 325 14,6% 47 602 14,5% 723 1,5%
Software obcy 7 186 2,2% 2 824 0,9% 4 362 154,5%
Wyroby gotowe 1795 0,5% 513 0,2% 1282 249,9%
Hardware obcy 2 809 0,8% 2197 0,7% 612 27,9%
Pozostate 10 775 3,3% 12 277 3,7% -1 502 -12,2%
Razem 330966 100,0% | 327800 100,0% 3166 1,0%

W Q2 2020 roku struktura rodzajowa przychodow ze sprzedazy Grupy Comarch nie ulegta znacznym
zmianom w poréwnaniu do odnotowanej w Q2 2019. Przychody ze sprzedazy ustug informatycznych
spadty o 2 311 tys. PLN, tj. 0 0,9%. Przychody ze sprzedazy oprogramowania wtasnego pozostaty na
porownywalnym poziomie i wyniosty 48 325 tys. PLN. Sprzedaz wiasnych wyrobow gotowych
odnotowata wzrost w porédwnaniu do Q2 2019, wynidst on 1 282 tys. PLN, tj. 249,9%. Przychody ze
sprzedazy oprogramowania obcego wzrosty o 4 362 tys. PLN, tj. o 154,5%. Nieznaczny wzrost
odnotowaty rowniez przychody ze sprzedazy hardware obcego, ktdre wzrosty o 612 tys. PLN, tj. o
27,9%. W Q2 2020 pozostata sprzedaz odnotowata spadek w wysokosci 1 502 tys. PLN, tj. 0 12,2%.

Q2 2020 Q22019
Hardware Pozostate
obcy 3:3% Hardware Pozostate
0,8% \ I obcy 3,7%
Wyrobl________,_,__\ 0,7% |
gotowe Wyroby___,_,\-—-——
0,5% gotowe \\
0,2%
Software
obcy So(t:’vz‘a're
0,
= 0,9%
Software So:tware
wiasny wiasny
14,6% 14,5%

Ustugi
78,6%

Ustugi
80,0%
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6
miesiecy
2020

6
miesiecy
2019

Ustugi informatyczne 555393  78,4%| 502492  754%| 52901 10,5%
Software wiasny 112 875 15,9% | 113078  17,0% -203 -0,2%
Software obcy 10 973 1,5%| 19591 2,9% 8618  -44,0%
Wyroby gotowe 2 633 0,4% 1366 0,2% 1267  92,8%
Hardware obcy 4742 0,7% 5 454 0,8% 712 -13,0%
Pozostate 22 168 3,1%)/| 24507 3,7% -2 339 -9,5%
Razem 708784 100,0% | 666 488 100,0% | 42296 6,3%

W H1 2020 roku struktura rodzajowa przychoddw ze sprzedazy Grupy Comarch ulegta znacznym
zmianom w poréwnaniu do odnotowanej w H1 2019. Przychody ze sprzedazy ustug informatycznych
wzrosty 0 52 901 tys. PLN, tj. 0 10,5%. Przychody ze sprzedazy oprogramowania wtasnego odnotowaty
niewielki spadek w wysokosci 203 tys. PLN, tj. 0,2%. Duzy wzrost nastgpit w przypadku sprzedazy
wiasnych wyrobow gotowych o 1 267 tys. PLN, tj. 92,8%. Istotny spadek, tj. 8 618 tys. PLN (44,0%)
nastapit w przypadku sprzedazy oprogramowania obcego. Przychody ze sprzedazy hardware obcego
rowniez spadty, o 712 tys. PLN, tj. 0 13,0%. W pierwszej potowie 2020 pozostata sprzedaz zmniejszyta
sie 0 2 339 tys. PLN, tj. 0 9,5%.

H1 2020 H1 2019
Pozostate
Hardware 3,1%
obcy | Haril)ware Pozostate
0,7% ol 3,7%
Wyroby \ 0,83; |
Wyroby \

gotowe
0,2%

Software

gotow/
0,4%
re

AN

obcy
2,9%
Software Software
wiasn wiasny &
15,9% 17,0% |_ Ustugi

Ustugi
78,4%

75,4%

5. Charakterystyka czynnikow istotnych dla rozwoju Grupy Kapitatowej

5.1. Czynniki wewnetrzne
a) staly wzrost sprzedazy eksportowej i znaczenia dziatalnosci zagranicznej;
b) pozycja i renoma Grupy Comarch majgca wptyw na charakter pozyskiwanych klientow;
c) dziatalnos¢ Grupy Comarch w specjalnej strefie ekonomicznej w Krakowie;
d) znaczny udziat produktdéw standardowych (powtarzalnych) w sprzedazy, co oznacza:
m nizsze koszty, w szczegolnosci koszty zmienne zwigzane z pojedynczym kontraktem,
m mozliwos¢ znacznego zwiekszenia rentownosci jednostkowego kontraktu
jednoczesnym obnizeniu obcigzenia klienta (optaty licencyjne),
m szersza i bardziej zdywersyfikowana klientela oznaczajgca wiekszg skale dziatalnosci,
e) atrakcyjna polityka szkoleniowa oraz atrakcyjne warunki pracy oferowane pracownikom spoétek
Grupy;
f) zwiekszenie rozpoznawalnosci marki Comarch wsrdd potencjalnych klientdw poprzez prowadzone
akcje marketingowe, w tym marketing sportowy (MKS Cracovia SSA);
g) konieczno$¢ dokonywania ciggtych inwestycji w kapitat ludzki celem utrzymania konkurencyjnosci
firmy w kolejnych latach;

przy
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h) wysoki poziom wydatkéw inwestycyjnych przeznaczanych na dziatalno$¢ badawczo-rozwojowg oraz
rozwoj nowych produktéw i ustug informatycznych;

i)  wysoki poziom wydatkow inwestycyjnych zwigzanych z rozbudowa zaplecza produkcyjnego w Polsce
i za granicg (inwestycje rzeczowe) oraz z ekspansjg na rynkach zagranicznych (inwestycje
kapitatowe);

j) konieczno$¢ dostosowania organizacji pracy przedsiebiorstwa do dziatania w warunkach epidemii
Covid-19

5.2. Czynniki zewnetrzne

a) wzrost wymagan stawianych systemom informatycznym przez klientow. Zwieksza sie
zapotrzebowanie na duze, ztozone systemy informatyczne dedykowane dla poszczegdlnych
uzytkownikéw. Stawia to w lepszej sytuacji wieksze spétki IT, takie jak Grupa Comarch, ktére oferuja
szereg roznych technologii i produktdéw i sg w stanie dostarczy¢ zaawansowane technologicznie
rozwigzania;

b) wazrost znaczenia technologii mobilnych, stosowanych obecnie powszechnie w rozwigzaniach
informatycznych dla wszystkich grup odbiorcéw;

c) zmiana modeli biznesowych w wielu branzach oraz zmiana strategii biznesowych wielu firm zwigzana
Zz postepem technicznym i rozwojem gospodarczym, co ksztattuje popyt na nowe systemy
informatyczne, upowszechnienie sprzedazy oprogramowania w modelu cloud computing oznacza
dla firm informatycznych zwiekszone wymogi kapitatowe i zasobowe;

d) zwigzany z cztonkostwem Polski w Unii Europejskiej dostep polskich firm do Ssrodkéw z funduszy
strukturalnych, ktore w pewnej czesci sg przeznaczane na rozwdj systemdw informatycznych oraz
finansowanie prac badawczo-rozwojowych;

e) rosngca konkurencja, wptywajgca na zmniejszenie osigganych marz; konkurencja pomiedzy firmami
IT;

f) stata presja na wzrost wynagrodzen w branzy IT; zmniejszajgca sie liczba absolwentow uczelni
technicznych z wyksztatceniem informatycznym;

g) rosngca konkurencja na lokalnym rynku pracy w sektorze IT w Krakowie oraz innych miejscach
prowadzenia dziatalnosci gospodarczej przez Grupe;

h) miedzynarodowa sytuacja gospodarcza, ze szczegélnym uwzglednieniem sytuacji na rynkach
finansowych, majaca wptyw na wielko$¢ popytu na produkty i ustugi informatyczne;

i) rozprzestrzenianie sie koronawirusa SARS-CoV-2 oraz zachorowan na COVID-19, ktére ma wptyw
na mozliwo$¢ prowadzenia dziatalno$ci gospodarczej przez Grupe oraz na kondycje finansowa
klientdow Grupy i generowany przez nich popyt na produkty i ustugi informatyczne;

j) zmienno$¢ kursow walutowych, w szczegdinosci EUR/PLN, USD/PLN, GBP/PLN, CAD/PLN, CHF/EUR,
BRL/PLN oraz RUB/PLN, wptywajgca na optacalnos¢ sprzedazy zagranicznej.

6. Pozostatle istotne czynniki, w tym ryzyka i zagrozen
Grupa Comarch jest narazona na nastepujgce gtdwne rodzaje ryzyka finansowego:
6.1. Ryzyko kredytowe

Grupa Comarch analizuje wiarygodnosc finansowg potencjalnych klientéw przed zawarciem uméw na
dostawe systeméw informatycznych i w zaleznosci od oceny standingu finansowego dostosowuje
warunki kazdej umowy do potencjalnego ryzyka. Koncentracja ryzyka kredytowego jest ograniczona ze
wzgledu na dywersyfikacje sprzedazy Comarch do znacznej liczby kontrahentéw z réznych branz
gospodarki i z rdznych regiondw S$wiata.

6.2. Ryzyko zmiany stop procentowych

Grupa Comarch jest narazona na ryzyko zmian stop procentowych w zwigzku z posiadanymi $rodkami
pienieznymi i ich ekwiwalentami oraz z zawartymi dtugoterminowymi kredytami inwestycyjnymi
przeznaczonymi na finansowanie nowych budynkéw produkcyjnych w Specjalnej Strefie Ekonomicznej
w Krakowie. Kredyty sg oprocentowane wg zmiennej stopy procentowej opartej o stawke WIBOR oraz
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EURIBOR. Grupa Comarch dokonywata zabezpieczenia ryzyka stopy procentowej w tym obszarze za
pomoca kontraktéw IRS oraz prowadzi staty monitoring sytuacji rynkowej w tym zakresie. Wptyw zmiany
stdp procentowych na wysokos¢ ptaconych odsetek od kredytdw jest czeSciowo kompensowany przez
zmiane odsetek otrzymywanych od posiadanych $rodkdw pienieznych.

6.3. Ryzyko zmiany kurséw walut

W zwigzku ze sprzedazg eksportowg lub denominowang w walutach obcych Grupa Comarch jest
narazona na ryzyko kursowe, szczegdlnie w odniesieniu do zmian kurséw par walut EUR/PLN, USD/PLN,
GBP/PLN, CAD/PLN, CHF/EUR, BRL/PLN oraz RUB/PLN. Réwnoczesnie cze$¢ kosztow i zobowigzan
Grupy Comarch jest rowniez wyrazona lub powigzana z kursem walut obcych. W indywidualnych
przypadkach jednostka dominujaca dokonuje zabezpieczenia przysztych ptatnosci za pomoca
kontraktéw forward, jak rowniez stara sie wykorzystywac hedging naturalny poprzez dopasowanie
struktury aktywdw i pasywow denominowanych w walutach obcych (np. poprzez zacigganie w ostatnich
okresach zobowigzan kredytowych wyrazonych w EUR). Wartos¢ bilansowa aktywow oraz zobowigzan
finansowych Grupy Comarch denominowanych w walutach obcych na dzien bilansowy dotyczy
naleznosci i zobowigzan z tytutu dostaw i ustug, zobowigzan z tytutu kredytu inwestycyjnego oraz
srodkow pienieznych.

6.4. Ryzyko ptynnosci finansowej

Grupa Comarch posiada system zarzadzania ryzykiem ptynnosci dla potrzeb zarzadzania funduszami
krotko-, Srednio- i dtugoterminowymi. Podstawowe ryzyko ptynnosci finansowej wynika z faktuy,
iz wiekszos¢ kosztéw ponoszonych przez Grupe Comarch ma charakter kosztow statych, natomiast
przychody ze sprzedazy podlegajg zmiennosci charakterystycznej dla firm ustugowych. Grupa Comarch
zarzadza ryzykiem ptynnosci utrzymujgc odpowiednig wielkos¢ kapitatu obrotowego, utrzymujgc
rezerwowe linie kredytowe w rachunku biezgcym, monitorujgc stale prognozowane i rzeczywiste
przeptywy pieniezne oraz analizujgc profile zapadalnosci aktywdw i zobowigzan finansowych.

7. Perspektywy rozwoju dziatalnosci Grupy oraz przewidywana sytuacja
finansowa Grupy w 2020 roku

W pierwszym potroczu 2020 roku popyt na ustugi i produkty informatyczne Grupy Comarch byt
zwiekszony porownaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego, mimo wystgpienia w drugim
kwartale ogdlno$wiatowej pandemii Covid-19. Po przejsciowym spowolnieniu popytu w okresie kwiecien
- maj 2020 roku, Grupa Comarch w czerwcu 2020 roku zaobserwowata dynamiczne zwiekszenie
sprzedazy oferowanych rozwigzan informatycznych. Byt on generowany przez klientow z sektora
finansowo-bankowego, handlowo-ustugowego (gtdwnie na rynkach zagranicznych), a takze w obszarze
rozwigzan ERP (zarowno na rynku polskim, jak i DACH) oraz rozwigzan IT dla medycyny. Grupa w
pierwszym potroczu 2020 roku wykorzystywata w petni swoje moce produkcyjne. Portfel zamowien
Grupy zapewnia petne wykorzystanie mocy produkcyjnych w kilku kolejnych okresach. Istotny wptyw
na wynik finansowy Grupy Comarch w drugim potroczu 2020 roku bedg miaty: pozyskanie duzych i
wymagajacych znacznych naktadéw kontraktow, koszty zwigzane z rozwojem nowych rozwigzan IT,
szybko rosnagce koszty pracy, jak rowniez ograniczenia zwigzane z funkcjonowaniem w warunkach
pandemii Covid-19. Dzieki konsekwentnie realizowanej od wielu lat strategii pozycjonowania sie na
rynku jako firmy technologicznej i produktowej oferta Comarch jest bardzo dobrze zdywersyfikowana.
Grono klientdw stale sie rozszerza, a znaczna ich cze$¢ to firmy miedzynarodowe, co pozwala
kontynuowac¢ rozwdj firmy. Dynamicznie rozwijajgca sie dziatalno$¢ Grupy Comarch na rynkach
zagranicznych dodatkowo zwieksza wysoko$¢ sprzedazy oraz polepsza wizerunek Comarch wsrod
klientow, przyczyniajac sie tym samym do umocnienia pozycji konkurencyjnej przedsiebiorstwa. Oznacza
rowniez konieczno$¢ dokonywania licznych inwestycji kapitatowych poza granicami Polski (gtéwnie
poprzez zakladanie zagranicznych spétek zaleznych). Realizacja strategii przedsiebiorstwa zalezy w
duzej mierze od ksztattowania sie niezaleznych od Comarch warunkdéw makroekonomicznych, w
szczegolnosci od poziomu inwestycji w informatyke dokonywanych przez $rednie i duze firmy w kraju i
za granicg oraz od zaostrzajgcej sie konkurencji na rynku pracy w sektorze IT. Rownoczesnie warunkiem
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koniecznym do realizacji strategii jest skuteczne zarzadzanie ryzykiem operacyjnym. Szansg dla Grupy
jest jej duza innowacyjnos¢ oraz wzrost zapotrzebowania na dostarczanie informatyki w modelu
ustugowym — Grupa Comarch dzieki szerokiej palecie wtasnych produktéw, posiadanej infrastrukturze
oraz zasobom ludzkim i kapitalowym moze elastycznie dopasowywaé sie do modeli biznesowych
oczekiwanych przez klientow.

Do najwazniejszych kategorii ryzyka operacyjnego zwigzanego z dziatalnoscig Grupy naleza:

ryzyko zwigzane z pracami R&D (wytwarzanie wiasnych produktow software’owych);
ryzyko zwigzane z realizacjg kontraktow dtugoterminowych;

ryzyko zwigzane z niedotrzymaniem warunkdéw umow i skorzystaniem przez kontrahentow
z udzielonych im gwarancji dobrego wykonania lub przystugujacych im kar umownych;
istotne zwlaszcza w przypadku duzych kontraktéw realizowanych na rynku zamodwien
publicznych;

ryzyko zagranicznego otoczenia gospodarczego, prawnego i politycznego zwigzane
z realizacjg kontraktdw eksportowych;

ryzyko kredytowe zwigzane ze sprzedazg z odroczonym terminem ptatnosci oraz czesto
dtugim okresem realizacji kontraktéw;

ryzyko rotacji personelu, ryzyko braku mozliwosci zatrudnienia odpowiedniej ilosci
wykwalifikowanych pracownikéw, ryzyko wzrostu kosztéw pracy;

ryzyko zmiany kurséw walut oraz poziomu stép procentowych;

ryzyko zwigzane 1z terroryzmem miedzynarodowym, utrudniajgce delegowanie
pracownikow w podroze stuzbowe w niektdre rejony Swiata;

ryzyko zwigzane z rozprzestrzenianiem sie koronawirusa SARS-CoV-2 oraz zachorowaniami
na COVID-19, ktére ma wptyw na mozliwo$¢ prowadzenia dziatalnosci gospodarczej przez
Grupe, a takze na kondycje finansowg klientdw Grupy oraz generowany przez nich popyt
na produkty i ustugi informatyczne.

Grupa nie przewiduje istotnych zmian swojej sytuacji finansowej oraz w zakresie ryzyka zwigzanego
z prowadzong dziatalnoscia.
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8. Analiza finansowa Grupy

30 czerwca 31 grudnia

Bilans - Aktywa 2020 (i 2019 % Zmiana
AKTYWA TRWALE
Rzeczowe aktywa trwate 548 140 28,5 539 635 29,3 8505 1,6
Aktywo z tytutu prawa do 87 052 4,5 73 636 4,0 13416 18,2
uzytkowania
Nieruchomosci inwestycyjne 40 744 2,1 36 631 20 4113 11,2
Wartos¢ firmy 45 774 2,4 40 735 2,2 5039 12,4
Pozostate wartosci 54 839 2,8 56 311 31 -1472 2,6
niematerialne
D’r_ugotermlnowe rozliczenia 1768 0,1 > 486 0,1 718 -28,9
miedzyokresowe
Inwestycje w jednostkach 0 0,0 570 0,0 570 -100,0
stowarzyszonych
Pozostate aktywa wyceniane 1399 0,1 2739 01 -1340  -489
w wartosci godziwej
Inwestycje pozostate 217 0,0 211 0,0 6 2,8
Aktywa z tytuhu odroczonego 5 479 1,5 35 002 19 5323  -152
podatku dochodowego
Pozostate naleznosci 8902 0,5 8782 0,5 120 1,4
818 514 42,5 796 738 43,2 21776 2,7

AKTYWA OBROTOWE
Zapasy 107 652 5,6 90 741 49 16911 18,6
Naleznosci handlowe oraz 395 748 206 430182 23,3 -34434 8,0
pozostate naleznosci
Naleznosci z tytutu
biezacego podatku 1 866 0,1 3554 0,2 -1688 -47,5
dochodowego
Nalezne przychody z tytutu
kontraktow 212 756 11,0 193 865 10,6 18891 9,7
dtugoterminowych
Aktywa flna_nsowe dostepne 0 0,0 0 0,0 0 0,0
do sprzedazy
Pozostate aktywa finansowe
wyceniane wg wartoscl 1225 0,1 4923 0,3 -3698 -75,1
godziwej — instrumenty
pochodne
Udziaty i akcje 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Srodki pienigzne i ich 387 250 20,1 322 708 17,5 64 542 20,0
ekwiwalenty

1106497 57,5 1045973 56,8 60524 58
Aktywa zak_wallflkowane 0 0,0 0 0 0 0,0
do sprzedazy
Aktywa razem 1925011 100,0 1842711 100,0 82300 4,5

Wartos$¢ aktywow Grupy Comarch na koniec czerwca 2020 roku wzrosta o 82 300 tys. PLN, tj. 0 4,5%
i wyniosta 1 925 011 tys. PLN, co jest gtdwnie zastugg wzrostu wartosci aktywow obrotowych do 1 106
497 tys. PLN, wobec 1 045 973 tys., tj. 0 5,8% wg stanu na koniec 2019 roku.
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Warto$¢ aktywéw trwatych wzrosta o 21 776 tys. PLN, tj. o 2,7%. Wzrost ten wynika gtownie ze
zwiekszenia warto$ci aktywa z tytutu prawa do uzytkowania wg MSSF 16 o 13 416 tys. PLN. Nastgpit
rowniez wzrost wartosci rzeczowych aktywow trwatych o 8 505 tys. PLN, tj. o 1,6%. Wartosci firmy
wzrosta o 5039 tys. PLN, tj. 12,4%, na skutek nabycia przez Comarch S.A. 100% akcji w spotce
CABINET CONSEIL EN STRATEGIE INFORMATIQUE S.A.S. Nieruchomosci inwestycyjne odnotowaty
wzrost wartosci w wysokosci 4 113 tys. PLN, tj. 0 11,2%.

W ramach aktywdw obrotowych zmniejszeniu ulegta warto$¢ naleznosci handlowych: do 395 748 tys.
PLN wobec 430 182 tys. PLN na koniec roku 2019, co zwigzane jest z sezonowym spadkiem wartosci
tej pozycji bilansu, typowym dla prowadzonej dziatalnosci. Spadek nastagpit w przypadku naleznosci z
tytutu biezgcego podatku dochodowego o 1 688 tys. PLN, tj. 0 47,5%. Duzy wzrost odnotowata wartos¢
zapasdw o 16911 tys. PLN, tj. o 18,6% oraz naleznych przychodéw z tytutu kontraktow
dtugoterminowych o 18 891 tys. PLN, tj. o 9,7%. WartoS¢ pozostatych aktywéw finansowych
wycenianych wg wartosci godziwej spadta o 3 698 tys. PLN, tj. o 75,1%. Srodki pieniezne i ich
ekwiwalenty odnotowaty wzrost o 64 542 tys. PLN, tj. 0 20,0%. Wartosci pozostatych pozycji aktywow
obrotowych utrzymaty sie na podobnym poziomie w poréwnaniu do konca 2019 roku.

30 31
czerwca grudnia % Zmiana
2020 2019

Kapitat wiasny i

zobowiazania

Kapitatl wiasny przypadajacy na
akcjonariuszy Spotki

Kapitat zaktadowy 8133 0,4 8133 0,4 0 0,0
Kapitat zapasowy ze
sprzedazy akcji powyzej 84 446 4,4 84 446 4,6 0 0,0
wartosci nominalnej
Pozostate kapitaty 58 595 3,0 58 595 3,2 0 0,0
Rdznice kursowe 23 104 1,2 10 168 0,6 12936 127,2
Zysk netto za okres biezacy 813 100 42,3 790 781 42,9 22319 2,8
987 378 51,3 952123 51,7 35 255 3,7
Kapitaty przypadajace
udziatom niedajgcym 18 233 0,9 18 633 1,0 -400 -2,1
kontroli
Kapitat wiasny razem 1005611 52,2 970 756 52,7 34 855 3,6
ZOBOWIAZANIA
Zobowiazania dlugoterminowe
Kredyty i pozyczki 129 824 6,8 141 718 7,6 -11894 -8,4
Inne zobowigzania 4 160 0,2 4 998 0,3 -838 -16,8
Zobowiazania z tytuu 70 909 37 59001 32 11908 20,2
leasingu
Zobowigzania finansowe
wyceniane wg wartosci 4106 0,2 2 909 02 1197 41,1
godziwej — instrumenty
pochodne
EOZOStane zobowigzania 0 0,0 0 0,0 0 0,0
inansowe
Rezerwa z tyt. odroczonego 48 351 25 48 725 26 374 08
podatku dochodowego
Rezerwy na pozostate 0 0,0 0 0,0 0 0,0
zobowigzania i obcigzenia
257 350 13,4 257351 13,9 -1 0,0




C O M AR C H PSr 2020 SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI GRUPY KAPITALOWE]
Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba Ze wskazano inaczej

Zobowigzania krotkoterminowe
Zobowigzania handlowe oraz

. . 224 142 11,6 191 770 10,4 32372 16,9
pozostate zobowigzania
Zobowigzania z tytutu
biezgcego podatku 10 477 0,6 8 765 05 1712 19,5
dochodowego
Zafakturowane przychody
dotyczace kontraktéw 170 107 8,8 172 831 9,4 -2724 -1,6
dtugoterminowych
Kredyty i pozyczki 43 576 2,3 41 091 2,2 2485 6,0
Zobowiazania z tytutu 19 787 1,0 15730 0,0 4057 25,8
leasingu
Zobowigzania finansowe
wyceniane w wartosci 1180 0,1 0 0,0 1180 100,0
godziwej — instrumenty ! ! ’
pochodne
Pozostate zobowigzania 17 328 0,9 4009 02 13319 332,2
finansowe
Rezerwy na pozostate 175 453 9,1 180408 9,8 -4955 -2,7
zobowigzania i obcigzenia

662 050 344 614604 33,4 47 446 7,7

Zobowigzania razem 919 400 47,8 871 955 47,3 47 445 5,4
Razem kapitat wlasnyi 4 955017 1000 1842711  100,0 82300 4,5

zobowiagzania

Wzrost wartosci pasywow o 82 300 tys. PLN, tj. 0 4,5% w stosunku do korica 2019 roku jest rezultatem
przede wszystkim zwiekszenia wartosci zobowigzan krétkoterminowych o 47 446 tys. PLN, tj. o0 7,7%.
Warto$¢ zobowigzan dtugoterminowych pozostata na poziomie zblizonym do tego z konca 2019 roku.
Zmniejszeniu ulegta wartosc kredytow i pozyczek dtugoterminowych, o 11 894 tys. PLN. tj. 0 8,4% oraz
innych zobowigzan o 838 tys. PLN, tj. 0 16,8%. Z kolei duzy wzrost wartosci odnotowaty zobowigzania
Z tytutu leasingu, o 11 908 tys. PLN, tj. 0 20,2% oraz zobowigzania finansowe wyceniane wg wartosci
godziwej, 0 1 197 tys. PLN, tj. 0 41,1%. W ramach zobowigzan krétkoterminowych zwiekszeniu ulegta
wartos¢ zobowigzan handlowych oraz pozostatych zobowigzan o 32 372 tys. PLN, tj. 0 16,9%. Znaczacy
wzrost odnotowata warto$¢ pozostatych zobowigzan finansowych, o 13 319 tys. PLN, tj. 0 332,2%, co
jest zwigzane z planowang przez Comarch S.A. wyptatg dywidendy. Warto$¢ zobowigzan z tytutu
biezgcego podatku dochodowego wzrosta 0 1 712 tys. PLN, tj. o 19,5%. Warto$¢ zobowigzan z tytutu
leasingu wzrosta o 4 057 tys. PLN, tj. 25,8%, natomiast warto$¢ zobowigzan finansowych wycenianych
w wartosci godziwej o 1 180 tys. PLN, tj. 100%. Spadek nastgpit w przypadku zafakturowanych
przychoddw dotyczacych kontraktéw dtugoterminowych, o 2 724 tys. PLN, tj. 0 1,6% oraz w przypadku
rezerw na pozostate zobowigzania i obcigzenia o0 4 955 tys. PLN, tj. 0 2,7%.

Analiza zadluzenia finansowego UG S (i

2020 r. 2019r.
Wskaznik zadtuzenia finansowego aktywow 9,0% 9,9%
Wskaznik zadtuzenia finansowego kapitatu wtasnego 17,6% 19,2%

Wskazniki zadtuzenia finansowego w pierwszym pdtroczu 2020 roku nieznacznie spadty w efekcie
wzrostu wartosci aktywdw i kapitatu wilasnego przy jednoczesnym spadku wartosci zadtuzenia
finansowego. Grupa finansuje sie Srodkami wtasnymi w 52,2% a kapitatem obcym w 47,8%.
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6 6
miesiecy miesiecy Zmiana Zmiana %
2020 2019

Przychody ze sprzedazy 708 784 100,0 666 488 100,0 42296 6,3
Koszty sprzedanych
produktéw, ustug, towardow i -514 716 -72,6 -493 767 -74,1 -20 949 4,2
materiatow
Zysk brutto 194 068 27,4 172721 25,9 21 347 12,4
Pozostate przychody 14 618 21 19915 30 5297 26,6
operacyjne
Koszty sprzedazy i -61 502 -8,7  -65390 -9,8 3 888 -5,9
marketingu
Koszty ogdlnego zarzadu -57 418 -8,1 -57 502 -8,6 84 -0,1
Pozostate koszty operacyjne -17 983 -2,6 -23 587 -3,5 5 604 -23,8
Zysk operacyjny 71783 10,1 46 157 6,9 25626 55,5
Przychody/(Koszty) -14 886 2,1 -54 0,0 -14832 274667
finansowe — netto
_Ud2|a} w zyskach/(stratach) 0 0,0 0 0,0 0 0,0
jednostek stowarzyszonych
Zysk przed opodatkowaniem 56 897 8,0 46 103 6,9 10 794 23,4
Podatek dochodowy -22 776 -3,2 -17 336 -2,6 -5 440 31,4
Zysk netto za okres 34121 4,8 28 767 4,3 5 354 18,6
w tym:
Zysk netto przypadajacy na
akgjonariuszy jednostki 34519 4,9 27 179 4,1 7 340 27,0
dominujacej
2ysk netto przypadajacy -398 01 1588 02  -198 -125,1

udziatom niedajgcym kontroli

W pierwszym potroczu 2020 roku przychody ze sprzedazy Grupy Comarch byty wyzsze o 42 296 tys.
PLN, tj. 0 6,3% w poréwnaniu do pierwszego pdtrocza roku ubiegtego. Wynik operacyjny osiggnat
wartos¢ 71 783 tys. PLN, przez co byt wyzszy o 25 626 tys. PLN, tj. 55,5% od osiggnietego w pierwszym
potroczu 2019 roku. Zrealizowane roznice kursowe oraz wycena bilansowa roznic kursowych od
naleznosci i zobowigzan na dzien 30 czerwca 2020 r. przyczynity sie do zmniejszenia przychodéw oraz
wyniku operacyjnego Grupy Comarch o 4 930 tys. PLN, podczas gdy w pierwszym potroczu 2019 roku
zmniejszyty go o 1 207 tys. PLN.

Pozostate przychody operacyjne w pierwszym potroczu 2020 roku osiggnety wartos¢ 14 618 tys. PLN,
m.in. w wyniku rozwigzania odpiséw aktualizacyjnych na naleznosci watpliwe i rezerw na roszczenia. W
pierwszym potroczu 2019 roku pozostate przychody operacyjne osiggnety wartos¢ 19 915 tys. PLN i byty
osiggniete m.in. w wyniku sprzedazy wartosci niematerialnych i prawnych przez MKS Cracovia SSA.
Pozostate koszty operacyjne w pierwszym potroczu 2020 roku osiggnety wartos$¢ 17 983 tys. PLN, m.in.
w wyniku zawigzania odpisdw aktualizacyjnych na naleznosci watpliwe i rezerw na roszczenia, podczas
gdy w pierwszym potroczu 2019 roku ich warto$¢ wynosita 23 587 tys. PLN.

W pierwszym poétroczu 2020 Grupa odnotowata ujemny wynik na dziatalnosci finansowej w wysokosci
14 886 tys. PLN na skutek duzej zmiennosci PLN wobec gtéwnych walut obcych, podczas gdy w
pierwszym potroczu 2019 roku wynik ten byt neutralny.
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. 2 r 6 miesiecy 6 miesiecy
Analiza rentownosci 2020 2019
Marza na sprzedazy 27,38% 25,92%
Rentownos¢ sprzedazy na dziatalnosci operacyjnej 10,13% 6,93%
Rentownos¢ sprzedazy brutto 8,03% 6,92%
Rentownos¢ sprzedazy netto 4,87% 4,08%

Dziatalno$¢ Grupy Comarch w pierwszym pétroczu 2020 roku byta rentowna. Marza na sprzedazy oraz
rentowno$C operacyjna byly wyzsze w stosunku do potrocza 2019 roku m. in. dzieki poprawie
rentownosci dziatalnosci podstawowej, rozwojowi sprzedazy software wtasnego oraz zmniejszonym w
Q2 2020 kosztom sprzedazy i marketingu oraz ogdlnego zarzadu, co byto efektem ograniczen
wprowadzonych w zwigzku z pandemig Covid-19. Rentowno$¢ brutto oraz netto rowniez osiggnety
wyzsze wyniki niz w ubiegtym roku, co wynika z wysokiej rentownosci dziatalnosci operacyjne;j.

Na wyniki osiggniete przez Grupe Comarch miaty wptyw m.in.:

m wzrost przychodow ze sprzedazy zagranicznej, ktory wynidst 51 146 tys. PLN (tj. 13,4%), bedacy
efektem rozwoju sprzedazy rozwigzan z zakresu bankowosci i finanséw, lojalnosciowych, a takze ERP
na rynkach europejskich i azjatyckich. Sprzedaz zagraniczna stanowita w pierwszym poétroczu 2020
roku 61,2% catkowitych przychodéw Grupy,

m spadek sprzedazy krajowej o 8 850 tys. PLN, tj. o 3,1%, ktory byt gtdéwnie efektem mniejszej
sprzedazy oprogramowania obcego do klientéw z sektora publicznego w pierwszym potroczu 2020
roku,

m wystgpienie dodatnich rdznic kursowych z wyceny bilansowej naleznosci handlowych, zwigzanych ze
ostabieniem sie kursu PLN wobec walut obcych w pierwszym pdtroczu 2020 roku, ktore zwiekszyty
przychody ze sprzedazy oraz wynik operacyjny w opisywanym okresie o 11 343 tys. PLN,

m wystgpienie ujemnych réznic kursowych z wyceny bilansowej zobowigzan handlowych, zwigzanych
z ostabieniem sie kursu PLN, BRL, ARS wobec walut obcych w pierwszym poétroczu 2020 roku, ktore
zmniejszyty wynik operacyjny w opisywanym okresie o 16 234 tys. PLN,

m Wwystgpienie ujemnej wyceny bilansowej instrumentéw finansowych, kredytéw i pozyczek
zaciggnietych w walutach obcych a takze zobowigzan leasingowych wycenionych zgodnie z MSSF
16, ktorej wartos¢ w opisywanym okresie wyniosta -7 020 tys. PLN,

m wzrost kosztow dziatalnosci, bedacy nastepstwem presji ptacowej wystepujacej w sektorze IT, a
takze wprowadzenia sktadek na PPK - fundusz ptac podstawowych w Grupie Comarch w
raportowanym okresie wzrdst 6,1% w poréwnaniu do pierwszego pdtrocza 2019 roku,

m podatek dochodowy biezacy, ktory byt wynikiem wysokiej rentownosci dziatalnosci spotek Grupy w
Polsce oraz Niemczech, jego warto$¢ wyniosta w pierwszym potroczu 2020 roku 17 828 tys. PLN,

m utworzenie i rozwigzanie odpisow na watpliwe naleznosci handlowe, ktdre zmniejszyty wynik
operacyjny Grupy o 3 768 tys. PLN,

m stosowanie standardu rachunkowosci MSSF 15, w wyniku ktdrego cze$¢ przychodéw uzyskiwanych
ze sprzedazy licencji na oprogramowanie Comarch jest rozliczana w czasie, zgodnie ze stopniem
zaawansowania realizacji projektow. Wartos¢ korekty z tego tytutu wyniosta w pierwszym pdtroczu
2020 roku +10 326 tys. PLN,

m stosowanie w 2020 roku standardu rachunkowosci MSSF 16 spowodowato, ze warto$¢ amortyzacji,
a tym samym warto$¢ zysku EBITDA, byla zwiekszona w pierwszym potroczu 2020 roku o 10 308
tys. PLN,

m rozwigzanie rezerwy w kwocie 5 294 tys. PLN, w wyniku zawarcia ugody z jednym z klientdw,
konczacej wieloletnie postepowanie toczace sie przed sadem,

m zmniejszony w Q2 2020 poziom kosztow sprzedazy i marketingu (o 5 121 tys. PLN) oraz ogolnego
zarzadu (o 1 809 tys. PLN), co byto efektem ograniczen wprowadzonych w zwigzku z pandemia
Covid-19.

Koszty realizacji nowych kontraktdow, sytuacja na rynku zamowien publicznych, koszty zwigzane
z rozwojem nowych rozwigzan IT, jak rowniez szybko rosngce koszty pracy bedg miaty w kolejnych
okresach istotny wptyw na wynik finansowy Grupy Comarch.
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W pierwszym pdtroczu 2020 roku wielko$¢ zatrudnienia w Grupie Comarch zmniejszyta sie o 1,2%.
Na dzien 30 czerwca 2020 r. Grupa Comarch zatrudniata 6 269 osdb, tj. 0 79 oséb mniej niz na dzien
31 grudnia 2019 r.

Grupa Comarch aktywnie poszukuje nowych rynkéw zbytu (m.in. w Europie Zachodniej oraz w Azji),
dopasowuje skale dziatalnosci na niektérych rynkach do biezgcych warunkdw biznesowych i
makroekonomicznych (m.in. w Ameryce Potudniowej), kontynuuje inwestycje w nowe produkty i ustugi
informatyczne, jak rowniez stale rozbudowuje i modernizuje posiadang infrastrukture. Dzieki bardzo
dobrym wynikom finansowym osiggnietym w pierwszym pétroczu 2020 roku sytuacja finansowa Grupy
Comarch jest bardzo dobra i gwarantuje bezpieczenstwo dziatalnosci w przypadku zmiennej sytuacji
makroekonomicznej w Polsce i na $wiecie. Grupa Swiadomie ponosi koszty rozwoju nowych produktow
oraz nowych segmentdw dziatalnosci,

a takze rozwijania dziatalnosci na nowych rynkach zagranicznych, inwestujgc w ten sposéb w budowanie
przewagi konkurencyjnej na przysztosc.

W kolejnych okresach Grupa zamierza kontynuowac strategie zaktadajaca:

m  znaczne inwestycje w kapitat ludzki

m rozwdj i sprzedaz rozwigzan informatycznych opartych w przewazajgcej czeSci na wilasnych
produktach,

m  rozwdj sprzedazy na rynkach zagranicznych, w szczegdlnosci w Europie Zachodniej i w Azji,

m state ulepszanie operacyjnej efektywnosci dziatania poprzez doskonalenie procedur i racjonalizacje
kosztow,

= rozwijanie kolejnych obszardw biznesowych, zwtaszcza w zakresie medycyny oraz Internet of Things
(IoT),

m promowanie ustugowego modelu sprzedazy informatyki,

m inwestycje we wiasne technologie informatyczne, w tym w zakresie cloud computing.

30 31

Analiza ptynnosci czerwca grudnia
2020 r. 2019 r.

Biezgcej ptynnosci finansowej 1,7 1,7
Ptynnosci szybki 1,2 1,2
PodwyZzszonej ptynnosci 0,6 0,5

W pierwszym potroczu 2020 roku, podobnie jak w latach poprzednich, Grupa Comarch posiadata bardzo
dobrg ptynnos¢ finansowa. W ocenie Zarzadu Grupa Comarch nie ma problemdéw z terminowym
wywigzywaniem sie z zaciggnietych zobowigzan, przejsciowo wolne $rodki Grupa inwestuje
w bezpieczne instrumenty finansowe (lokaty bankowe).

30 31

Analiza rotacji czerwca grudnia
2020 . 2019r.

Rotacji majatku obrotowego (krotnosc) 0,6 1,4
Rotacji naleznosci (dni) 101 109
Rotacji zapasow (dni) 75 69
Rotacji zobowigzan (dni) 207 189
Rotacji zobowigzan bez zobowigzan z tytutu kredytu inwestycyjnego (dni) 206 187

Wskazniki rotacji potwierdzajg efektywne wykorzystywanie zasobdw Grupy Comarch. Nastgpita poprawa
zarzadzania naleznosciami oraz zwiekszenie finansowania kredytem handlowym bez negatywnego
wpltywu na terminowo$¢ regulowania zobowigzan. Efektywno$¢ zarzadzania zapasani nieznacznie
spadfa.
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Metody obliczania wskaznikéw finansowych
Wskazniki zadtuzenia

kredyty i pozyczki
aktywa razem

wskaznik zadtuzenia finansowego aktywéw =

kredyty i pozyczki
kapitat wtasny przypadajacy na akcjonariuszy Spotki

wskaznik zadtuzenia finansowego kapitatu wtasnego =

Wskaznik rentownosci
zysk brutto

marza na sprzedazy = przychody ze sprzedazy

zysk operacyjny

rentownosc operacylna = -+ ody ze sprzedazy

zysk przed opodatkowaniem

rentownosc sprzedazy brutto = przychody ze sprzedazy

rentowno$¢ sprzedazy na zysku netto _ Zysk netto przypadajacy na akcjonariuszy Spotki
przypadajgcym na akcjonariuszy Spofki przychody ze sprzedazy

Wskaznik ptynnosci
aktywa obrotowe

zobowigzania krétkoterminowe

biezacej ptynnosci finansowej =

naleznosci handlowe oraz pozostate naleznosci
+ Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty
+ aktywa finansowe dostepne do sprzedazy
+ udzialy i akcje

plynnosci szybki- = zobowigzania krotkoterminowe

srodki pieniezne i ich ekwiwalenty
zobowigzania krotkoterminowe

podwyzszonej ptynnosci =

Wskaznik rotacji
przychody ze sprzedazy

aktywa obrotowe

rotacji majatku obrotowego (krotnos¢) =

naleznosci handlowe oraz pozostate naleznosci
+ naleznosci z tytutu biezacego podatku dochodowego
przychody ze sprzedazy

( ) *180

rotacji naleznosci (dni) =

(zapasy-produkcja w toku) *180
koszty sprzedanych towarow i materiatow

rotacji zapasow (dni) =

zobowigzania razem
C zobowigzania z tytutu kontraktow dtugoterminowych
koszt sprzedazy i marketingu + koszty ogolnego zarzadu
+ pozostate koszty operacyjne
+ koszty sprzedanych produktéw, ustug towardw i materiatow

) *180
rotacji zobowigzan (dni) =
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rotacji zobowigzan
bez zobowigzan z tytutu =
kredytu inwestycyjnego (dni)

(zobowiazania razem

- kredyty i pozyczki

*180
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koszt sprzedazy i marketingu + koszty ogdlnego zarzadu
+ pozostate koszty operacyjne

+ koszty sprzedanych produktéw, ustug towardw i materiatow

9. Kredyty, pozyczki, poreczenia, gwarancje i istotne pozycje

pozabilansowe
9.1. Kredyty nieodnawialne i pozyczki
Kredytobiorca Kwota kredytu
) /pozyczki wg Zobowigzanie na dzien bilansowy i Termin
/ !nstytu_c_]a umowy LTI . ostatecznej Zabezpieczenia
finansujaca oprocentowania splaty
il Kwota Wal Wal
finansowania
hipoteka na
Comarch S.A. budynku SSE4,
2615 11677 EURIBORLM -+ cesja praw z
BGZ BNP marza banku polisy
Paribas Bank | 44 000 PLN EUR PLN 20.07.2024 | Ubezpieczeniowe]
Polska S.A budynku, weksel
olska S. (wobec 2 (wobec 12 in blanco,
budynek biurowy 919 na 31 432 na 31 IRS do 29-07- o$wiadczenie o
SSE4 w Krakowie grudnia grudnia 2024 poddaniu sie
2019) 2019) egzekucji
hipoteka na
Comarch S.A. budynku SSE5,
Powszechna 644 2877 cesja praw z
Kasa polisy
Oszczednoéci | 4126 EUR EUR PLN E{gziogm: 20.09.2021 | ubezpieczeniowej

. Bank Polski (wobec 902 (wobec 3 budynku,
budynek b'UFOV‘{Y S.A. ma 31 840 na 31 o$wiadczenie o
SSES w Krakowie grudnia grudnia poddaniu sig
- refinansowanie 2019) 2019) egzekugji

hipoteka na
Comarch S.A. budynku SSE3,
Santander 477 2130 cesja praw z
Bank Polska polisy
S.A. (dawniej 7 400 EUR EUR PLN E:]::faogalrm: 31.12.2020 ubezpieczeniowej
Bank Zachodni budynku,

WBK S.A.) (wobec 953 (wobec 4 oéwiadczenie o
nieodnawialny na 31 057 na 31 poddaniu sie
kredyt obrotowy grudnia grudnia egzekudji

2019) 2019)
hipoteka na

Comarch S.A. budynku SSE6,
S 668 25 315 EURIBORIM + cesja praw z
marza banku polisy
ubezpieczeniowej
budynku, cesja
Bank Polska 4 "
Kasa Opieki 13323 EUR EUR PLN 30.11.2023 | Praw z gwarandji
SA nalezytego
i (wobec 6 (wobec 27 wykonania oraz
budynek biurowy 507 na 31 711 na 31 IRS do 30-11- gwarangji
SSE6 w Krakowie grudnia grudnia 2023 rekojmi,

2019) 2019) oéwiadczenie o
poddaniu sie
egzekucji
hipoteka na

Comarch S.A.
" 12130 54 172 EURIBOR1M + budynku SSE7,
Bank marza banku cesja praw z
Handlowy w polisy
W, . 13 333 EUR EUR PLN 29.02.2028 | ubezpieczeniowej
arszawie budynk
SA. (wobec 12 (wobec 55 udynku,

. 920 na 018 na o$wiadczenie o
budynek biurowy o, s IRS do 29-02- poddaniu sie
SSE7 w Krakowie dzien 31 dzien 31 2028 Kucii

grudnia grudnia egzexuai

2019) 2019)
zastaw

Comarch S.A. rejestrowy na

DNB Bank 2531 EUR 1225 EUR 5471 pLN | EURIBORIM + {35 15 2023 | &rodkach

Polska S.A. marza banku trwalych

bedacych
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przedmiotem
finansowania,
cesja praw z

Srodki trwate - (wobec 1 (wobec 5 polisy
wyposazenie 400 na 961 na ubezpieczeniowej
Laboratorium dzien 31 dzien 31 finansowanych
Internet of Things grudnia grudnia $rodkow
w Krakowie 2019) 2019) trwatych,
o$wiadczenie o
poddaniu sie
egzekucji
hipoteka na
Development g
EURIBOR1M + todzi,
Sp-z0.0. SK-A 6361 28 407 marza banku o$wiadczenie
Bonus
Development Sp.
z0.0.SK-Ao
poddaniu sie
egzekudji, cesja
praw z polisy
ubezpieczeniowej
budynku
biurowego w
Bank Polska todz, cesj? praw
Kasa Opieki 9262 EUR EUR PLN 31.05.2030 | 2gwaranai
SA nalezyteg_o
wykonania oraz z
(wobec 6 (wobec 28 gwarangji
budynek biurowy 680 na 31 448 na 31 IRS do 31-05- rekojmi, cesja
w todzi grudnia grudnia 2030 praw z umowy
2019) 2019) dzierzawy
finansowanej
nieruchomosci
zawartej z
Comarch S.A.,
poreczenie
Comarch S.A.,
o$wiadczenie o
poddaniu sie
egzekucji
Comarch S.A.
hipoteka na
drugim miejscu
Comarch S.AS, na nieruchomosci
Comarch S.A.
Comarch S.A. 4253 18 996 (Krakéw, ul.
. prof. Michata
BGZ BNP Zyczkowskiego
Paribas Bank | 8000 EUR EUR PLN Eﬂ‘ig:?aogj’m: 18.09.2023 | 23, bud. SSE4),
Polska S.A o$wiadczenie
Comarch S.A. o
(wobec 4 (wobec 20 poddaniu sie
budynek Data 908 na 31 900 na 31 egzekuci, cesja
enter w Lille we . ; N
Frangji grudnia grudnia praw z p0|ISY )
2019) 2019) ubezpieczeniowej
budynku SSE4
Comarch S.A.
3033 13 545
CaixaBank O$wiadczenie o
SA. Oddziatw | 3500 EUR EUR pn | EURIBORIM+ 1 55 005023 | poddaniu sie
program Polsce (wobec 3 (wobec 14 marza banku egzekudii
modernizacyjny 499 na 31 899 na 31
infrastruktury grudnia grudnia
Comarch 2019) 2019)
Comarch S.A.
3734
IBM Global
dostana spractu Financing 12980 | PN PLN tal 01.03.2022 | brak
oo | POt (o e | oo o
0.0. 850 na 31
przez Grupe N
Comarch grudnia
. 2019)
projektem
informatycznym
Comarch Polska
S:A. 1712
dostawa sprzetu 1BM Global
ITw aviggo Pz'lzlfgcs'ggz 3475 PLN S LT state ovos.2022 | Poreczenie
realizowanym
przez Grupe 00 144 na 31
Comarch grudnia
. 2019)
projektem
informatycznym
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Comarch S.A.
1604

IBM Global

;j_lc_Jstawa_ spkrzetu Financing 3139 PLN PLN state 01.05.2022 | brak
W zwiazku z Polska Sp. z (wobec 1 o
realizowanym 0.0. 944 na 31
przez Grupg grudnia
Comarch 2019)
projektem
informatycznym
Comarch S.A.
0
d IBM Global
H?Staw"% SFL’ZetU Financing 1814 PLN PLN stafe 01.05.2020 | brak
W zwigzku z Polska Sp. z (wobec 605 o
realizowanym 0.0. na 31
przez Grupg grudnia
Comarch 2019)
projektem
informatycznym
Comarch S.A.
1597

IBM Global
dostawa_ sprzetu Financing
IT w zwigzku z Polska Sp. z 1825 PLN PLN state 01.03.2022 | brak
realizowanym 0.0. ' (wobec 0 na
przez Grupe 31 grudnia
Comarch 2019)
projektem
informatycznym
CABINET
CONSEIL EN
STRATEGIE
INFORMATIQUE |  carsse 785
S.A.S. '

D'EPARGNE 281 EUR 176 EUR PLN state 30.06.2021 | Poreczenie

HSBC

finansowanie (;vlo b?ﬁdoninaa
dziatalnosci 2%19)

9.2. Kredyty odnawialne

Grupa Comarch korzysta z nastepujacych odnawialnych kredytow w rachunku biezgcym:

Comarch S.A. Powszechna
Kasa o$wiadczenie

finansowanie Oszczednosci 20 000 PLN 0 PLN 0 PLN WIB.ORIM + 20.12.2020 0 poddaniu

L X marza banku . "
biezacej Bank Polski sie egzekudji
dziatalnosci S.A.
Comarch S.A.

Bank Polska o$wiadczenie

finansowanie Kasa Opieki 30 000 PLN 0 PLN 0 PLN WIB.ORlM + 30.06.2020 0 poddaniu

o marza banku - -
biezacej S.A. sie egzekudcji
dziatalnosci
CABINET
CONSEIL EN
STRATEGIE
INFORMATIQUE
SAS. BNP Paribas 100 EUR 94 EUR | 419 PLN EURIBOR + 11.11.2020 | brak
finansowanie
biezacej
dziatalnosci
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CABINET
CONSEIL EN
STRATEGIE

INFORMATIQUE
CAISSE EURIBOR + .
S.AS. D'EPARGNE 100 EUR 65 EUR 289 PLN marza bezterminowy | brak

finansowanie
biezacej
dziatalnosci

CABINET
CONSEIL EN
STRATEGIE

INFORMATIQUE

BANQUE EURIBOR +

S.AS. POPULAIRE 150 EUR 150 EUR 670 PLN marza 20.08.2020 brak
finansowanie
biezacej
dziatalnosci

30 czerwca 31 grudnia

2020 r. 2019 r.

Kredyty odnawialne, w tym: 51563 60 000
Wykorzystane na dzien bilansowy 1378 -
Dostepne na dzien bilansowy 50 185 60 000

9.3. Pozyczki udzielone

9.3.1. Udzielone pozyczki osobom zarzadzajgcym i nadzorujacym

Na dzien 30 czerwca 2020 r. nie istniejg zadne niesptacone pozyczki na rzecz oséb zarzadzajgcych i
nadzorujgcych. Wg stanu na dzien publikacji raportu za pierwsze potrocze 2020 roku nie istniejg zadne
niesptacone pozyczki na rzecz oséb zarzadzajgcych i nadzorujgcych.

9.3.2. Pozyczki udzielone pracownikom Grupy Comarch

Na dzien 30 czerwca 2020 r. nie istniejg zadne niesptacone pozyczki jak réwniez udzielone przez spotki
Grupy Comarch gwarancje i poreczenia na rzecz pracownikdw. Wg stanu na dzien publikacji raportu za
pierwsze pétrocze 2020 roku nie istniejg zadne niesptacone pozyczki jak rowniez udzielone przez
spotki Grupy Comarch gwarancje i poreczenia na rzecz pracownikow.

9.4. Poreczenia

a) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Inc., spotke zalezng Comarch S.A., umowy z klientem na
wdrozenie, hosting i utrzymanie systemu lojalno$ciowego, w dniu 28 kwietnia 2011 r. zostato
udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla klienta za zobowigzania spdtki Comarch Inc.
Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 3 000 tys. USD i jest wazne przez czas trwania
umowy.

b) W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z klientem na
sprzedaz licencji i wdrozenie Comarch Network & Service Inventory, Comarch Next Generation
Service Assurance, Comarch OSS Mediations oraz sprzedaz licencji Comarch SLA Management, w
dniu 11 sierpnia 2011 zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla klienta za zobowigzania
Comarch AG wynikajace z powyzszej umowy. Poreczenie zostato udzielone do wysokosci
zobowigzan Comarch AG wynikajgcych z umowy, tj. 5 495 tys. EUR.

c) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Healthcare S.A, spdtke zalezng Comarch S.A., umowy
kredytu inwestycyjnego z Bankiem Pekao S.A., na podstawie ktorej Bank Pekao S.A. udzielit spotce
Comarch Healthcare S.A. finansowania w wysokosci 15 889 tys. PLN, w dniu 1 wrzesnia 2011 r.
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d)

€)

9)

h)

),

k)

m)

spotka Comarch S.A. udzielita poreczenia za zobowigzania spotki zaleznej Comarch Healthcare S.A.
wynikajgce z powyzszej umowy. Poreczenie zostato udzielone do kwoty 23 833 tys. PLN i jest wazne
maksymalnie do dnia 31 grudnia 2021 r.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie i utrzymanie systemu BSS, spdtka Comarch S.A. udzielita poreczenia za
zobowigzania Comarch UK. Poreczenie zostato udzielone do wysokosci zobowigzan Comarch UK
wynikajacych z powyzszej umowy, tj. do kwoty 808 tys. GBP oraz dodatkowo 86 tys. GBP rocznie
za ustuge SLA i jest wazne przez caty okres trwania umowy.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientow na wdrozenie Next Generation Performance Management Solution, zostato udzielone
przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spdtki Comarch AG wynikajagce z umowy.
Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 3 823 tys. EUR i jest wazne przez caty okres
trwania umowy.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie Planning and Inventory Application (PIA), zostat podpisany przez Comarch
S.A. list patronacki, w ktérym Comarch S.A. zobowigzuje sie do zapewnienia nalezytego wykonania
umowy przez Comarch AG. List patronacki jest wazny 24 miesigce od zakonczenia umowy, wartos¢
umowy wynosi 3 505 tys. EUR.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK, spdtke zalezng Comarch S.A., umowy z klientem na
wdrozenie Comarch Loyalty Management, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla
klienta za zobowigzania spdtki Comarch UK. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 2
351 tys. GBP i jest wazne przez okres trwania umowy.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S., spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie i licencje Comarch Loyalty Management, a takze na ustugi data center,
Support & Maintenance zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki
Comarch S.A.S. wynikajgce z tego projektu. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do wartosci
podpisanych przez Comarch S.A.S. umow, tj. 2 807 tys. EUR i jest wazne do czasu zakonczenia
projektu.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG Oddziat w Belgii, umowy z jednym z klientéw na ustugi
data center, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch AG
wynikajace z tego projektu. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do wartosci podpisanej
przez Comarch AG umowy, tj. 236 tys. EUR i jest wazne do czasu zakonczenia projektu.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK, spdtke zalezng Comarch S.A., umowy z klientem na
zakup licencji na oprogramowanie oraz ustugi utrzymania i wsparcia, zostato udzielone przez
Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch UK wynikajgce z tego projektu.
Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 11 244 tys. GBP i jest wazne w okresie
dwunastu lat od zakonczenia kontraktu.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch Healthcare S.A., spotke zalezng Comarch S.A., umoéw na
obstuge kart paliwowych, zostaty udzielone przez Comarch S.A. poreczenia dla operatora kart
paliwowych za zobowigzania Comarch Healthcare S.A. wynikajgce z powyzszych umoéw. Poreczenie
zostato odnowione, w zwigzku z czym jest wazne do dnia 31 maja 2021 r. i zostato udzielone do
kwoty 100 tys. PLN.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S., spotke zalezng Comarch S.A. umowy z jednym
z klientow na wdrozenie Comarch ECM, a takze dostarczenie ustug utrzymania i zarzadzania
systemem (SaaS), zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki
Comarch S.A.S., wynikajgce z tego projektu. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty
838 tys. EUR i jest wazne do momentu zakonczenia projektu.

W zwigzku z zawarciem przez CA Consulting S.A., spotke zalezng Comarch S.A., umowy na obstuge
kart paliwowych, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla operatora kart paliwowych
za zobowigzania CA Consulting S.A. wynikajace z powyzszej umowy. Poreczenie zostato
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odnowione, w zwigzku z czym jest wazne do dnia 31 maja 2021 r. i zostato udzielone do kwoty 50
tys. PLN.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG Oddziat w Belgii, umowy ramowej z jednym
z klientow, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spdotki Comarch AG.
Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do wartosci umowy, tj. 3 241 tys. EUR i jest wazne do
czasu zakonczenia projektu.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch Middle East FZ-LLC, spdtke zalezng Comarch S.A. umowy
z jednym z klientéw, na wdrozenie Comarch Customer Engagement Platform, zostato udzielone
przez Comarch S.A. poreczenie (,Parent Guarantee”) za zobowigzania spdtki Comarch Middle East
FZ-LLC wynikajgce z tego projektu. Umowa zostata podpisana na okres 5 lat. Poreczenie jest wazne
do momentu wywigzania sie przez Comarch Middle East FZ-LLC ze wszystkich obowigzkow
wynikajgcych z umowy i zostato udzielone do wysokosci maksymalnej odpowiedzialnosci
z kontraktu, tj. 10 000 tys. USD.

W zwigzku z zawarciem przez Bonus Development sp. z 0.0. SK-A, spotke zalezng Comarch S.A.,
umowy kredytu inwestycyjnego z Bankiem Pekao S.A., na podstawie ktdrej bank udzielit spétce
Bonus Development sp. z 0.0. SK-A finansowania w EUR w wysokosci 38 800 tys. PLN (co na dzien
podpisania umowy kredytu stanowito rownowarto$¢ kwoty 9 262 tys. EUR) oraz w zwigzku
Z zawarciem umowy ha transakcje skarbowe zwigzane z zabezpieczeniem ryzyka kursowego oraz
stopy procentowej ww. kredytu, spotka Comarch S.A. udzielita poreczen za zobowigzania Bonus
Development sp. z 0.0. SK-A wynikajgce z powyzszych umow. Poreczenia sg wazne do momentu
sptaty wszystkich zobowigzan wynikajgcych z umowy kredytu, ostateczny termin sptaty kredytu
przypada na dzien 28 czerwca 2030 r.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch Chile SpA, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na $wiadczenie ustug IT Out-Tasking Services, zostato udzielone przez Comarch S.A.
poreczenie za zobowigzania spotki zaleznej Comarch Chile SpA wynikajgce z tej umowy. Poreczenie
zostato udzielone do wysokosci 200 tys. EUR i jest wazne do czasu zakonczenia projektu, tj. do 30
wrzesnia 2020 r.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch Polska S.A., spotke zalezng Comarch S.A., umowy na
obstuge kart paliwowych, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla operatora kart
paliwowych za zobowigzania Comarch Polska S.A. wynikajgce z powyzszej umowy. Poreczenie
zostato odnowione, w zwigzku z czym jest wazne do dnia 14 wrzesnia 2021 r. i zostato udzielone
do kwoty 10 tys. PLN.

W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch AB, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie systemu Loyalty Management Solutions i jego serwis, zostato udzielone
poreczenie dla spotki Comarch AB. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato
udzielone do kwoty 39 747 tys. SEK.

W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch AB, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie i serwis ustug Master Services Agreement zostato udzielone poreczenie
dla spdtki Comarch AB. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone na
kwote 3 827 tys. PLN.

W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch UK, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie i serwis ustug Comarch Loyalty Management, Comarch Campaign
Management, Comarch Social Mining i Comarch Smart Analytics zostato udzielone poreczenie dla
spotki Comarch UK. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty
wartosci projektu, tj. 3 318 tys. GBP.

W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch Healthcare S.A., spotke zalezng Comarch S.A.,
umowy na obstuge kart ptatniczych z jednym z klientdw zostato udzielone poreczenie dla spotki
Comarch Healthcare S.A. Porecznie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do
kwoty 450 tys. PLN.
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W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch UK, spétke zalezng Comarch S.A., umowy na obstuge
kart pfatniczych z jednym z klientéw zostato udzielone poreczenie dla spétki Comarch UK. Porecznie
jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 330 tys. PLN.

W zwigzku z zawarciem przez spotke Comarch Software und Beratung AG, spotke zalezng Comarch
S.A., umowy z jednym z klientéw na wdrozenie i serwis ustug Telco BSS i Telco 0SS, zostato
udzielone poreczenie dla spotki Comarch Software und Beratung AG. Poreczenie jest wazne przez
czas trwania umowy i zostato udzielone do wartosci kontraktu tj. 11 524 tys. EUR.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S., spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientow na wdrozenie ustug Comarch Retail, Comarch Mobile Sale i Comarch POS zostato
udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch S.A.S. Poreczenie jest
wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 1 444 tys. EUR.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch Colombia S.A.S., spdtke zalezng Comarch S.A., umowy
z jednym z klientdw na wdrozenie ustug Comarch Loyalty Management zostato udzielone przez
Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch Colombia S.A.S. Poreczenie jest wazne
przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 10 710 tys. USD.

aa) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Luxembourg S.a.R.L., spdtke zalezng Comarch S.A., umowy

z jednym z klientdw na wdroZzenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji przy realizacj
projektu Billing System zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spofki
Comarch Luxembourg S.a.R.L. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone
do kwoty 7 240 tys. EUR.

bb) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Polska SA, spotke zalezng Comarch S.A., umowy zakupu

cC)

dd)

ee)

99)

hh)

sprzetu IT w celu realizacji kontraktu z jednym z klientéw, zostato udzielone przez Comarch S.A.
poreczenie za zobowigzania spétki Comarch Polska SA . Poreczenie jest wazne przez czas trwania
umowy i zostato udzielone do kwoty 3 660 tys. PLN.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do realizacji ustugi e-
invoicingu, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch AG.
Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 2 095 tys. EUR.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK Ltd, spdtke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do ustugi Comarch NRM
zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch UK Ltd.
Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 9 966 tys. GBP.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch Yuhan Hoesa, spdtke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do ustugi NW Next
Generation zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spdtki Comarch
Yuhan Hoesa. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 18
467 tys. EUR.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S., spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientdw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do ustug ERP, POS i MoS
zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spétki Comarch S.A.S. Poreczenie
jest wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 1 254 tys. EUR.

W zwigzku z zawarciem przez Comarch AB, spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji do ustugi e-Care zostato
udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki Comarch AB . Poreczenie jest
wazne przez czas trwania umowy i zostato udzielone do kwoty 1 151 tys. EUR.

W zwigzku z zawarciem przez COMARCH Middle East FZ-LLC spotke zalezng Comarch SA, umowy
z jednym z klientow na wdrozenie, serwisowanie i dostarczenie potrzebnych licencji CLM, zostato
udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spotki zaleznej COMARCH Middle East
FZ-LLC wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy, a jej wartos¢
wynosi 3 155 tys. USD.
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i) W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG spdtke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym
z klientéw na wdrozenie i $wiadczenie ustugi e-invoicingu, zostato udzielone przez Comarch S.A.
poreczenie za zobowigzania spotki zaleznej Comarch AG wynikajace z tej umowy. Poreczenie jest
wazne przez czas trwania umowy, a jej warto$¢ wynosi 784 tys. EUR.

jj) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Japan KK spotke zalezng Comarch SA, umowy z jednym
z klientdw na najem powierzchni biurowych, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za
zobowigzania spotki zaleznej Comarch Japan KK wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne
przez czas trwania umowy, a jej warto$¢ wynosi 9 604 tys. JPY.

kk) W zwigzku z zawarciem przez Comarch S.A.S. spétke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym z
klientow na dostarczenie platformy BSSv7, zostato udzielone przez Comarch SA poreczenie za
zobowigzania spotki zaleznej Comarch S.A.S. wynikajgce z tej umowy. Poreczenie jest wazne przez
czas trwania umowy, a jej wartos¢ wynosi 11 175 tys. EUR.

) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Swiss AG spdtke zalezng Comarch S.A., umowy z jednym z
klientow na wdrozenie ustugi Convergent Billing wraz z licencja, zostato udzielone przez Comarch
SA poreczenie za zobowigzania spotki zaleznej Comarch Swiss AG wynikajgce z tej umowy.
Poreczenie jest wazne przez czas trwania umowy, a jej wartos¢ wynosi 12 144 tys. CHF.

9.5. Gwarancje bankowe i istotne pozycje pozabilansowe

Na dzien 30 czerwca 2020 r. warto$¢ gwarancji i akredytyw wystawionych przez banki na zlecenie
Comarch S.A. w zwigzku z realizowanymi umowami oraz uczestnictwem w przetargach wynosita
85 880 tys. PLN, podczas gdy na dzien 31 grudnia 2019 r. ich wartos¢ wynosita 90 725 tys. PLN.

Wedtug stanu na dzien 30 czerwca 2020 r. wartoS¢ gwarancji wystawionych przez banki na zlecenie
Grupy Comarch Software und Beratung wynosita 422 tys. EUR (tj. 1 887 tys. PLN), podczas gdy na dzien
31 grudnia 2019 r. ich wartos¢ wynosita 392 tys. EUR (tj. 1 668 tys. PLN).

Wedtug stanu na dzien 30 czerwca 2020 r. wartoS¢ gwarancji wystawionych przez banki na zlecenie
Comarch AG wynosita 16 tys. EUR (tj. 72 tys. PLN), podczas gdy na dzien 31 grudnia 2019 r. ich wartos¢
wynosifa 16 tys. EUR (tj. 68 tys. PLN).

Wedtug stanu na dzien 30 czerwca 2020 r. wartoS¢ gwarancji wystawionych przez banki na zlecenie
Comarch Swiss AG wynosita 32 tys. CHF (tj. 132 tys. PLN), podczas gdy na dzien 31 grudnia 2019 r. ich
wartos¢ wynosita 0 EUR (tj. 0 PLN).

Comarch S.A. udzielita o$wiadczen o mozliwosci udzielenia wsparcia finansowego (,,/etter of comfort”)
dla spotek zaleznych: Comarch R&D S.a r.l. bezterminowo, Comarch Argentina S.A. bezterminowo,
Comarch Malaysia SDN. BHD. bezterminowo, Comarch Healthcare S.A. bezterminowo oraz do 30 czerwca
2021 r., Comarch Middle East FZ-LLC bezterminowo, Comarch Japan KK bezterminowo, Comarch SAS
bezterminowo, Comarch Polska S.A. wazne do 30 czerwca 2020 r., Comarch Cloud S.A. wazne do 31
grudnia 2020 r. oraz Sointeractive S.A. wazne do 31 grudnia 2020 r.

Na dzien 30 czerwca 2020 r. Grupa Comarch posiadata zobowigzanie umowne do zakupu Srodka
trwatego o wartosci 22 355 tys. PLN. Planowany termin realizacji transakgji to czwarty kwartat br.

10. Najwazniejsze wydarzenia w pierwszym potroczu 2020 roku i po dacie
bilansu

10.1. Umowy znaczace dla dziatalnosci Grupy Comarch

10.1.1. Umowa zakupu akcji w spétce 2 CSI

Zarzad Comarch S.A. poinformowat w dniu 23 kwietnia 2020 r. raportem biezgcym nr RB-6-2020
o podpisaniu w dniu 23 kwietnia 2020 r. umowy nabycia przez Comarch S.A. 100% akcji w spotce
CABINET CONSEIL EN STRATEGIE INFORMATIQUE S.A.S. z siedzibg w Cergy we Francji (zwanej dalej
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»2CSI"), dostarczajgcej rozwigzania i ustugi informatyczne dla podmiotow medycznych na rynku
francuskim. W ramach transakcji Comarch S.A. nabyfa od dotychczasowych akcjonariuszy spétki 500
000 akgcji 2CSI o wartosci nominalnej 1 EUR kazda. Akcje 2CSI zostaty nabyte po cenie jednostkowej
4,20 EUR (cztery euro dwadziescia centdéw), tj. 19,09 PLN za akcje, a tgczna wartos¢ transakcji wynosi
2 100 000 EUR (dwa miliony sto tysiecy euro), tj. 9 543 240 PLN.

Podana informacja zostata uznana przez Zarzad Comarch S.A. za informacje poufng ze wzgledu na fakt,
ze transakcja przejecia innego podmiotu wykracza poza zakres typowych transakcji zawieranych przez
Spoétke, a dzieki niej Grupa Comarch uzyska istotne wzmocnienie swojej pozycji konkurencyjnej w
obszarze ustug informatycznych w sektorze e-Health na rynku europejskim.

10.1.2. Umowa kredytu nieodnawialnego z CaixaBank, S.A.
Oddziat w Polsce

Zarzad Comarch S.A. poinformowat w dniu 30 czerwca 2020 r. raportem biezagcym nr RB-12-2020
o0 podpisaniu w dniu 30 czerwca 2020 r. przez Comarch S.A., umowy kredytu nieodnawialnego
z bankiem CaixaBank, S.A. Oddziat w Polsce z siedzibg w Warszawie (dalej: ,,Bank”) z przeznaczeniem
na cele ogdlnokorporacyjne. Wysokos¢ kredytu wynosi 2 300 000,00 EUR, tj. 10 271 800,00 PLN wg
kursu euro z dnia zawarcia umowy. Okres kredytowania trwa do 30 czerwca 2025 r., oprocentowanie
kredytu oparte jest na stopie zmiennej. Wykorzystanie kredytu powinno nastagpi¢ do dnia 30 czerwca
2021 r.

Zabezpieczeniem kredytu sa:

a) petnomocnictwo udzielone Bankowi przez Comarch S.A. do dysponowania $rodkami na rachunkach
rozliczeniowych prowadzonych przez Bank;

b) o$wiadczenie Comarch S.A. o poddaniu sie egzekucji do wysokosci 150% kwoty kredytu.

PO DACIE BILANSU

10.1.3. Podpisanie umowy na dostawe oprogramowania oraz
swiadczenie ustug utrzymania systemoéw informatycznych dla
VFNZ

W dniu 17 sierpnia 2020 r. Comarch S.A. podpisata umowe ramowg z Vodafone New Zealand Limited.
Przedmiotem Umowy jest dostarczenie i utrzymanie przez Comarch systeméw IT na zasadach
okreslonych w Umowie. taczna wysokos¢ wynagrodzenia naleznego Comarch S.A. z tytutu realizacji
przedmiotu Umowy bedzie wynosi¢ nie mniej niz 122 013 649,00 NZD (tj. 295 382 842,86 PLN) przez
10 lat po uruchomieniu systemdw IT. Przewidywana data uruchomienia systemoéw to drugi kwartat
2022. O szczegodtach Spotka informowata raportem biezgcym nr RB-13-2020 z dnia 17 sierpnia 2020 .

10.2. Pozostate

10.2.1. Rezygnacja osoby zarzadzajacej

Zarzad Comarch S.A. poinformowat raportem biezacym nr RB-4-2020 z dnia 29 stycznia 2020 r.,
ze w dniu 29 stycznia 2020 r. Pan Marcin Dabrowski, szef sektora telekomunikacyjnego, ziozyt
rezygnacje z petnienia funkcji Wiceprezesa Zarzadu Comarch SA, ze skutkiem na dzien 29 stycznia 2020
r.

10.2.2. Wplyw koronawirusa SARS-CoV-2 oraz zachorowan na
COVID-19 na dziatalnosc i wyniki finansowe Spotki

W nawigzaniu do zalecen Europejskiego Urzedu Nadzoru Gietd i Papierow Wartosciowych oraz Komisji
Nadzoru Finansowego z dnia 12 marca 2020 r., Zarzad Comarch S.A. przekazat informacje o mozliwym
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wplywie rozprzestrzeniania sie koronawirusa SARS-CoV-2 oraz zachorowan na COVID-19 na dziatalnos¢
i wyniki finansowe Spétki raportem biezgcym nr RB-5-2020 z dnia 19 marca 2020 r.

Zarzad Grupy na biezgco monitoruje rozwdj sytuacji zwigzanej z utrzymujgcymi sie skutkami
rozprzestrzeniania sie koronawirusa SARS-CoV-2 oraz zachorowan na COVID-19 iich wptywu
na dziatalno$¢ Grupy. Zarzad Grupy informuje, ze na dzien publikacji niniejszego sprawozdania
dziatalno$¢ operacyjna Grupy Kapitatowej Comarch prowadzona jest bez zaktocen. Spotki Grupy
Comarch S.A. wdrozyty wszystkie wytyczne rekomendowane przez Gtéwny Inspektorat Sanitarny oraz
pozostate instytucje panstwowe w krajach aktywnosSci operacyjnej Grupy ze szczegdlnym
uwzglednieniem zalecen dotyczacych bezpieczenstwa, zdrowia i higieny pracownikow. Wstrzymane
zostaly podréze stuzbowe do krajow okreSlonych przez Gtdwny Inspektorat Sanitarny jako kraje
wysokiego ryzyka, ograniczone zostaty kontakty bezposrednie pracownikow wewnatrz organizacji,
uruchomiony zostat na szerokg skale tryb pracy zdalnej pracownikéw biurowych. W kontaktach
biznesowych powszechnie wykorzystywane sg zdalne metody komunikacji. Zarzad Grupy zwraca uwage,
ze dziatalnos¢ Grupy Comarch jest bardzo dobrze zdywersyfikowana pod wzgledem branzowym,
produktowym i geograficznym, a efekty pandemii nie stanowig zagrozenia dla stabilnosci finansowej
przedsiebiorstwa. Zarzad Grupy Comarch nie zdiagnozowat do chwili obecnej istotnych zaktocen w
realizacji istniejgcych kontraktdw ani istotnych zaktocen w fancuchach dostaw produktéw i materiatow
niezbednych dla dziatalnosci Grupy.

W drugim kwartale 2020 roku, tj. w poczgtkowym okresie epidemii, nie wystgpit spadek przychoddéw ze
sprzedazy oferowanych przez Grupe Comarch ustug oraz produktow. Na wyniki finansowe osiggane w
kolejnych okresach wplyw beda miaty czynniki takie jak czas trwania i zasieg epidemii, dalsze
ograniczenia administracyjne w funkcjonowaniu panstw i przedsiebiorcdw, ograniczenia w
przemieszczaniu sie pracownikow, mozliwo$¢ wykorzystania pakietdw pomocowych uruchamianych
przez poszczegolne kraje, jak rowniez wystepujgca w zwigzku z pandemig zmiennoS¢ kursow
walutowych.

10.2.3. Opinia Rady Nadzorczej w sprawie podziatu zysku netto
za 2019 rok

Zarzad Comarch S.A. poinformowat raportem biezagcym nr RB-7-2020, ze w dniu 26 maja 2020 r. Rada
Nadzorcza Comarch S.A., uchwatg nr 09/05/2020, pozytywnie zaopiniowata wniosek Zarzagdu Comarch
S.A. z dnia 25 maja 2020 r., aby wypracowany przez Spotke, w roku obrotowym od dnia
1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2019 r., zysk netto w kwocie 57 627 263,86 PLN zostat podzielony
w ten sposdb, ze:

1) cze$¢ zysku netto w kwocie 12 200 023,50 PLN zostaje przeznaczona na wyptate dywidendy
w wysokosci 1,50 zt na kazda akcje;

2) pozostata cze$¢ zysku netto w kwocie 45 427 240,36 PLN zostaje przekazana na kapitat zapasowy.

PO DACIE BILANSU
10.2.4. Zawarte po dacie bilansu kontrakty forward

Grupa Comarch zawarfa w okresie od 1 lipca 2020 r. do dnia 28 sierpnia 2020 r. kontrakty terminowe
na sprzedaz 1 000 tys. EUR. Warto$¢ netto kontraktéw terminowych nierozliczonych na dzien 28 sierpnia
2020 r. wynosita 50 600 tys. EUR oraz 16 400 tys. USD. Na dzien 28 sierpnia 2020 r. wycena otwartych
kontraktow terminowych wyniosta ok. + 6 000 tys. PLN. Wzrost wyceny w stosunku do dnia bilansowego
spowodowany jest znacznym umocnieniem kursu ztotego w stosunku do USD oraz EUR. Kontrakty
zapadajg w terminie do 28 miesiecy od dnia bilansowego. Wszystkie kontrakty terminowe zostaty
zawarte w celu ograniczenia wptywu zmian kurséow walut na wynik finansowy zwigzany z realizowanymi
przez spotki Grupy Comarch kontraktami handlowymi, w ktérych wynagrodzenie ustalone jest
w walutach obcych.
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11. Glowne inwestycje krajowe i zagraniczne (papiery wartosciowe,
instrumenty finansowe, wartosci niematerialne i prawne oraz
nieruchomosci), w tym inwestycje kapitatlowe dokonane poza grupa
jednostek powigzanych oraz opis metod ich finansowania a takze ocena
mozliwosci realizacji zamierzen inwestycyjnych, w tym inwestycji
kapitatlowych, w porownaniu do wielkosci posiadanych srodkéw

Grupa Comarch nie ogranicza obszaru swojego dziatania jedynie do terytorium Polski. Dysponujgc
produktami konkurencyjnymi miedzynarodowo, Grupa konsekwentnie zwieksza warto$¢ sprzedazy
zagranicznej koncentrujgc sie szczegdlnie na rynku Europy Zachodniej, obu Amerykach oraz Azji.
Sprzedaz jest realizowana zaréwno bezposrednio do klienta koncowego (badz to przez Comarch S.A.
lub inng spotke Grupy Comarch) lub przez firmy partnerskie.

W najblizszych latach w ramach Grupy Comarch bedg kontynuowane projekty inwestycyjne, ktdére
pozwolg na dalszg ekspansje firmy w nowych obszarach dziatalnosci i na nowych rynkach. Bedg one
finansowane m.in. ze $rodkéw pienieznych posiadanych przez Spétki Grupy Comarch, jak réwniez
z wykorzystaniem kredytow bankowych.

11.1. Inwestycje kapitatowe

W dniu 10 lutego 2020 r. zostato dokonane podwyzszenie kapitatu zakladowego spotki Comarch Pty Ltd
z kwoty 100 100 AUD (tj. 261 281 PLN wg kursu z dnia 10 lutego 2020 r.) do kwoty 1 300 100 AUD (tj.
3 393 521 PLN wg kursu z dnia 10 lutego 2020 r.), tj. o kwote 1 200 000 AUD (tj. 3 132 240 PLN wg
kursu z dnia 10 lutego 2020 r.).

W dniu 21 lutego 2020 r. zostato dokonane podwyzszenie kapitatu zaktadowego spétki Comarch BV z
kwoty 200 000 EUR (tj. 856 620 PLN wg kursu z dnia 21 lutego 2020 r.) do kwoty 500 000 EUR
(8. 2 141 550 PLN wg kursu z dnia 21 lutego 2020 r.), tj. o kwote 300 000 EUR (tj. 1 284 930 PLN wg
kursu z dnia 21 lutego 2020 r.).

W dniu 24 lutego 2020 r. zostata podjeta uchwata o podwyzszeniu kapitatu zakladowego w Comarch
SRL z kwoty 900 000 EUR (tj. 3 871 530 PLN wg kursu z dnia 24 lutego 2020 r.) do kwoty 2 000 000
EUR (tj. 8 603 400 PLN wg kursu z dnia 24 lutego 2020 r.), tj. o kwote 1 100 000 EUR (tj. 4 731 870
PLN wg kursu z dnia 24 lutego 2020 r.). Podwyzszenie kapitatu zostato zarejestrowane w dniu 16
kwietnia 2020 r.

Zarzad Comarch S.A. poinformowat raportem biezgcym nr RB-6-2020 z dnia 23 kwietnia 2020 r.
0 podpisaniu w dniu 23 kwietnia 2020 r. umowy nabycia przez Comarch S.A. 100% akcji w spotce
CABINET CONSEIL EN STRATEGIE INFORMATIQUE S.A.S. z siedzibg w Cergy we Francji (zwanej dalej
»2CSI"”), dostarczajgcej rozwigzania i ustugi informatyczne dla podmiotow medycznych na rynku
francuskim. W ramach transakcji Comarch S.A. nabyfa od dotychczasowych akcjonariuszy spétki 500
000 akcji 2CSI o wartosci nominalnej 1 EUR kazda. Akcje 2CSI zostaty nabyte po cenie jednostkowej
4,20 EUR, tj. 19,09 PLN za akcje, a faczna wartos$¢ transakcji wyniosta 2 100 000 EUR, tj. 9.543.240
PLN.

PO DACIE BILANSU
Nie wystapity.

11.2. Nieruchomosci i pozostate inwestycje rzeczowe

Rzeczowe aktywa trwate obejmujg gtdwnie nieruchomosci i urzadzenia posiadane przez Grupe Comarch.
Na dzien 30 czerwca 2020 r. w skilad rzeczowych aktywéw trwatych Grupy wchodzi sze$¢ budynkdow
biurowych potozonych w Krakowie w Specjalnej Strefie Ekonomicznej o powierzchni catkowitej 74 144
m?, dwa budynki biurowe potozone w Warszawie o powierzchni catkowitej 2 542 m?, budynki biurowe
w todzi o powierzchni catkowitej 12 572 m?, budynek biurowy i data center w Lille o powierzchni
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catkowitej 2 526 m? oraz budynek biurowy i data center w Dreznie o powierzchni catkowitej 2 144 m?.
Grupa jest réwniez w posiadaniu niezabudowanych nieruchomgéci gruntowych na terenie Specjalnej
Strefy Ekonomicznej w Krakowie o powierzchni ok. 2,01 ha. Srodki trwate w budowie na dzien 30
czerwca 2020 r. obejmujg gtéwnie naktady na modernizacje budynkéw w Bonus Management sp. z 0.0.
SKA i Bonus Management sp. z 0.0. II Activia SKA w kwocie 5 969 tys. PLN oraz naktady na budowe
pitkarskiego centrum treningowo-szkoleniowego w MKS Cracovia SSA w kwocie 21 350 tys. PLN.

W drugim kwartale 2020 r. nie dokonywano zakupéw nieruchomosci gruntowych.
PO DACIE BILANSU

W dniu 12 sierpnia 2020 r. sp6tka Comarch Inc. nabyta niezabudowang nieruchomos¢ gruntowg w Mesa
w stanie Arizona w USA. Nabyty grunt o powierzchni 12 141 m2 znajduje sie na terenie Korytarza
Technologicznego Elliot Road, w ramach ktdrego funkcjonujg najwieksze przedsiebiorstwa wysokich
technologii. Na pozyskanym gruncie powstanie nowoczesna serwerownia Comarch Data Center, w
ktorej Spotka bedzie sSwiadczyta swoje ustugi dla najbardziej wymagajacych klientdw z USA i innych
Panstw Ameryki Pin. i Ptd. Spdtka planuje rozpoczecie inwestycji w 2021 roku.

12. Dziatalnos¢ w Specjalnej Strefie Ekonomicznej

W dniu 22 marca 1999 r. Comarch S.A. uzyskata zezwolenie na prowadzenie dziatalnosci w Specjalnej
Strefie Ekonomicznej w Krakowie. Zgodnie z rozporzadzeniem Rady Ministréw z dnia 14 pazdziernika
1997 r. w sprawie ustanowienia Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Krakowie (Dz. U. Nr 135, poz. 912
z poézn. zm.) jako podmiot, ktory zainwestowat w krakowskiej specjalnej strefie ekonomicznej co
najmniej 2 000 tys. EURO, uzyskata ulgi podatkowe dotyczace zwolnienia z podatku dochodowego od
0sob prawnych od dochodu uzyskanego z dziatalnosci okreslonej w zezwoleniu. W zwigzku z wejsciem
Polski do Unii Europejskiej zostata uchwalona Ustawa z dnia 2 pazdziernika 2003 r. o zmianie ustawy
o specjalnych strefach ekonomicznych i niektorych ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840), ktéra zmienita
warunki zwolnien podatkowych dla podmiotow dziatajgcych w specjalnych strefach ekonomicznych.
Oznacza to zmiane dotychczasowego sposobu funkcjonowania ulgi podatkowej z tytutu podatku
dochodowego od 0séb prawnych, z ulgi nieograniczonej warto$ciowo, na ulge ograniczong wartosciowo
i zalezng od wartosci dokonanych inwestycji. Na mocy uchwaty maksymalna warto$¢ pomocy publicznej
przyznanej Comarch S.A. nie bedzie mogta przekroczy¢ 75% wartosci naktaddéw inwestycyjnych, ktore
Spoétka poniosta w okresie od uzyskania zezwolenia tj. od dnia 22 marca 1999 r. do dnia 31 grudnia
2006 r. Spotka Comarch S.A. wystgpita do Ministra Gospodarki o zmiane warunkow zezwolenia i w dniu
1 lipca 2004 r. otrzymata decyzje Ministra Gospodarki z dnia 24 czerwca 2004 r. dotyczacg zmiany
warunkéw zezwolenia na okre$lone powyzej i zgodne z Ustawag. ROwnocze$nie w zmienionym
zezwoleniu wydtuzony zostat do 31 grudnia 2017 r. okres, na jaki zostato wydane zezwolenie dla
Comarch S.A.

Comarch S.A. posiada aktualnie cztery zezwolenia na prowadzenie dziatalno$ci w Specjalnej Strefie
Ekonomicznej w Krakowie:

m uzyskane w roku 2007, pierwotnie z okresem waznosci do 31 grudnia 2017 r., aktualnie zgodnie z
Decyzjg Ministerstwa Rozwoju i Finansow z dnia 18 pazdziernika 2017 r. zmienione na nieokreslony
termin obowigzywania;

m uzyskane w roku 2013, w zezwoleniu tym nie zostat okreslony termin jego obowigzywania;

m uzyskane w lutym 2016 roku, w zezwoleniu tym nie zostat okreslony termin jego obowigzywania;

m uzyskane w marcu 2016 roku, w zezwoleniu tym nie zostat okreslony termin jego obowigzywania.

Jednoczesnie Spotka zwraca uwage, ze w dniu 23 lipca 2013 r. Rada Ministrow przyjeta rozporzadzenia
wydtuzajgce do 2026 r. termin funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych na terenie Polski.

Zgodnie z MSR 12 niewykorzystana ulga podatkowa na dzien 30 czerwca 2020 r. stanowi aktywo
z tytutu odroczonego podatku dochodowego. Ulga inwestycyjna z tytutu zezwolenia uzyskanego w roku
1999 zostata w catosci wykorzystana (jego okres waznosci uptynat 31 grudnia 2017 r.). Wartos¢ ulgi
inwestycyjnej z tytutu zezwolenia uzyskanego w 2007 roku wynosi na dzien 30 czerwca 2020 r.
1 102 tys. PLN (po zdyskontowaniu na dzien przyznania zezwolenia). Warto$c¢ ulgi inwestycyjnej z tytutu
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zezwolenia uzyskanego w 2013 roku wynosi na dzien 30 czerwca 2020 r. 28 929 tys. PLN (po
zdyskontowaniu na dzien przyznania zezwolenia). Warto$¢ ulgi inwestycyjnej z tytutu zezwolenia
uzyskanego w marcu 2016 roku dotyczacego inwestycji w budynek biurowy SSE7 w Krakowie wynosi
na dzien 30 czerwca 2020 r. 22 809 tys. PLN (po zdyskontowaniu na dzien przyznania zezwolenia).
Spodtka nie ma zamiaru korzystac z zezwolenia uzyskanego w lutym 2016 ze wzgledu na fakt otrzymania
(juz po jego pozyskaniu), dofinansowania naktadow inwestycyjnych okreslonych do poniesienia w tym
zezwoleniu - dla wyeliminowania ryzyka skorzystania z dwoch form pomocy publicznej dotyczacych
jednej inwestycji.

Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego ustala sie w wysokosci kwoty przewidzianej
w przysztosci do odliczenia od podatku dochodowego, w zwigzku z ujemnymi réznicami przejsciowymi
oraz z tytutu ulgi w podatku dochodowym w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci w SSE, ktdre
spowodujg w przysztosci zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty
podatkowej mozliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzglednieniu zasady ostroznosci. Ze wzgledu na
powyzszg zasade aktywa z tytutu dziatalnosci w SSE ustala sie jedynie w rocznym horyzoncie czasowym,
przyjmujac za baze do jego ustalenia przecietny dochdd uzyskany z dziatalnosci strefowej z okresu 5 lat
(facznie z rokiem, za ktdry jest sporzadzane sprawozdanie).

W pierwszym potroczu 2020 roku dokonano rozwigzania utworzonego na dzien 31 grudnia 2019 r.
aktywa z tytutu dziatalnosci strefowej w kwocie 5 063 tys. PLN. Rownoczesnie, zgodnie z MSR 12, Spdtka
na przestrzeni roku 2020 bedzie regularnie dokonywac weryfikacji wyceny rozpoznanego, utworzonego
Aktywa pod katem mozliwosci jego realizacji. Zwracamy uwage, iz rozpoznanie Aktywa nie wptywa na
przeptywy pieniezne w jednostce dominujgcej ani w Grupie (zaréwno rozpoznanie Aktywa, jak rowniez
jego realizacja). Operacja ta ma wiec charakter wylgcznie memoriatowy i wynika z zastosowania przez
Grupe  Miedzynarodowych  Standardéow  Sprawozdawczo$ci  Finansowej do  sporzadzenia
skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Comarch.

13. Uchwaly Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej
jednostki dominujacej

13.1. Dobre Praktyki Spétek Notowanych na GPW w Warszawie

Zgodnie z zasadg szczegdtowq nr I1.Z.10 zawartg w czesci II "Dobrych Praktyk Spétek Notowanych na
GPW 2016" Zarzad Comarch S.A. zaprezentowat w raporcie biezgcym nr EBI-1-2020 sprawozdanie
z dziatalnosci Rady Nadzorczej Comarch S.A. za okres od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r., ocene
sytuacji Spotki z uwzglednieniem oceny systemu kontroli wewnetrznej i systemu zarzadzania ryzykiem
istotnym dla Spotki, ocene sposobu wypetniania obowigzkdw informacyjnych dotyczacych stosowania
tadu korporacyjnego oraz ocene racjonalnosci prowadzonej przez Spotke polityki w zakresie dziatalnosci
sponsoringowej i charytatywnej.

Zgodnie z zasadg szczegdtowg nr I1.Z.11 zawartg w czesci II "Dobrych Praktyk Spotek Notowanych na
GPW 2016" Zarzad Comarch S.A. poinformowat w raporcie biezgcym nr EBI-2-2020, ze uchwatg
nr 10/05/2020 z dnia 26 maja 2020 r. Rada Nadzorcza Comarch S.A. pozytywnie zaopiniowata projekty
uchwat Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spétki z dnia 24 czerwca 2020 r.

13.2. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Comarch S.A. z dnia 24
czerwca 2020 .

13.2.1. Zwotanie WZA, porzadek obrad i informacje dotyczace
udziatu w WZA emitenta

Dnia 26 maja 2020 r. Zarzad Comarch Spotka Akcyjna z siedzibg w Krakowie, dziatajgc na podstawie
przepisow art. 395, art. 399 § 1, art. 402 z indeksem 1 oraz art. 402 z indeksem 2 Kodeksu Spotek
Handlowych (dalej ,KSH") oraz art. 14 Statutu Spotki, zwotat Zwyczajne Walne Zgromadzenie na dzien
24 czerwca 2020 r., na godzine 10.00 w Krakowie przy ul. Prof. Michata Zyczkowskiego 33. Zarzad
Spotki przedstawit w tym dniu réwniez porzadek obrad oraz projekty uchwat na niniejsze Walne
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Zgromadzenie Akcjonariuszy wraz z uzasadnieniami. Zgodnie z art. 402 z indeksem 2 KSH Zarzad Spotki
przekazat takze informacje dotyczace udziatu w Walnym Zgromadzeniu Spotki, w szczegdlnosci:

prawo akcjonariusza do Zzgdania umieszczenia poszczegolnych spraw w porzadku obrad
Walnego Zgromadzenia,

prawo akcjonariusza do zgtaszania projektdw uchwat,

sposob wykonywania prawa gtosu przez petnomocnika,

mozliwos¢ i sposdb uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu przy wykorzystaniu Srodkow
komunikacji elektronicznej,

sposdb wypowiadania sie w trakcie Walnego Zgromadzenia przy wykorzystaniu Srodkow
komunikacji elektronicznej,

sposob wykonywania prawa gtosu droga korespondencyjng lub przy wykorzystaniu
$rodkéw komunikacji elektronicznej,

dzien rejestracji uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu wyznaczono na 8 czerwca 2020 r.,
informacja o prawie uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu,

lista akcjonariuszy,

dostep do dokumentacji,

adresy strony internetowej oraz adres poczty elektronicznej,

pozostate informacje,

klauzula informacyjna dotyczaca przetwarzania danych osobowych w zwigzku z organizacjg
oraz uczestnictwem w Walnym Zgromadzeniu.

O szczegotach Spotka informowata raportem biezagcym nr RB-8-2020 z dnia 26 maja 2020 r.

13.2.2. Uchwaly podjete na WZA emitenta

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjeto uchwaty miedzy innymi w nastepujgcych sprawach:

wyboru Przewodniczgcego Walnego Zgromadzenia;

wykreslenia z porzagdku obrad punktu dotyczgcego wyboru Komisji Skrutacyjnej;
uchwalenia porzadku obrad;

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Comarch S.A. za rok obrotowy 1.01.2019 -
31.12.2019;

zatwierdzenia sprawozdania Zarzadu z dziatalnosci Spotki za rok obrotowy 1.01.2019 -
31.12.2019;

zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Comarch S.A. za rok obrotowy
1.01.2019 - 31.12.2019;

zatwierdzenia sprawozdania Zarzadu z dziatalnosci Grupy Kapitatowej Comarch za rok
obrotowy 1.01.2019 - 31.12.2019;

zatwierdzenia sprawozdan Rady Nadzorczej Spotki z dziatalnosci Rady Nadzorczej w 2019
roku oraz z oceny sytuacji Spétki i Grupy Kapitatowej Comarch, z badania sprawozdania
finansowego Spotki i sprawozdania Zarzadu z dziatalnosci Spdtki za rok obrotowy
01.01.2019 — 31.12.2019 oraz z badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego
Grupy Kapitatowej Comarch i sprawozdania Zarzadu z dziatalnosci Grupy Kapitatowej
Comarch za rok obrotowy 01.01.2019 — 31.12.2019;

podziatu zysku netto za rok obrotowy 1.01.2019 - 31.12.2019;

udzielenia cztonkom Zarzadu i Rady Nadzorczej Spotki absolutorium z wykonywania przez
nich obowigzkdw w roku obrotowym 1.01.2019 - 31.12.2019;

przyjecia polityki wynagrodzen Cztonkdw Zarzadu i Rady Nadzorczej Comarch S.A;
uchwalenia Regulaminu Rady Nadzorczej Comarch S.A.;

zmiany Statutu Spotki.

Petna tre$¢ uchwat zostata przekazana do publicznej wiadomosci raportem biezgcym nr RB-9-2020
z dnia 24 czerwca 2020 r.
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13.2.3. Uchwata WZA w sprawie podziatu zysku za 2019 rok

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spétki podjeto Uchwate nr 9 w sprawie podziatu zysku netto za rok
obrotowy 1.01.2019 - 31.12.2019. Walne Zgromadzenie postanowito, ze wypracowany w roku
obrotowym od 1 stycznia 2019 — 31 grudnia 2019 zysk netto w kwocie 57 627 263,86 PLN zostanie
podzielony w ten sposdb, ze:

1. czesc¢ zysku netto w kwocie 12 200 023,50 PLN zostaje przeznaczona na wyptate dywidendy.
Dywidende w kwocie 1,50 PLN za jedng akcje otrzymajg osoby bedace akcjonariuszami Spotki
w dniu 6 lipca 2020 r. (dzien dywidendy). Liczba akcji objetych dywidendg wynosi 8.133.349
sztuk. Dywidenda zostata wypfacona w dniu 16 lipca 2019 r.;

2. pozostata cze$¢ zysku netto w kwocie 45 427 240,36 PLN zostaje przekazana na kapitat
zapasowy.

Dywidenda zostata wyptacona w dniu 16 lipca 2020 r.

O szczegotach Spotka informowata raportem biezagcym nr RB-10-2020 z dnia 24 czerwca 2020 r.
13.2.4. Lista akcjonariuszy uczestniczacych w WZA emitenta

Zgodnie z listg akcjonariuszy uczestniczacych w Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy
Comarch S.A. w dniu 24 czerwca 2020 r., Elzbieta Filipiak, Janusz Filipiak i Nationale-Nederlanden
Otwarty Fundusz Emerytalny, reprezentowany przez Nationale-Nederlanden Powszechne Towarzystwo
Emerytalne Spotka Akcyjna posiadali co najmniej 5% ogdlnej liczby gtoséw na tym Zgromadzeniu,
wedtug szczegotow ponizej:

m Janusz Filipiak — 893 000 sztuk akcji, z ktorych przystugiwato 4 465 000 gtosow na WZA i
ktére stanowity 44,30% gtosdow na WZA; udziat w ogdlnej liczbie gtoséw Spotki: 29,52%;

m Elzbieta Filipiak — 846 000 sztuk akgji, z ktorych przystugiwato 4 230 000 gtoséw na WZA i
ktére stanowity 41,97% gtosow na WZA; udziat w ogodlnej liczbie gtosow Spotki: 27,96%;

m Nationale-Nederlanden Otwarty Fundusz Emerytalny, reprezentowany przez Nationale-
Nederlanden Powszechne Towarzystwo Emerytalne Spotka Akcyjna — 843 000 sztuk akcji
Comarch SA, z ktorych przystugiwato 843 000 gtosow na WZA Spéiki i ktore stanowity
8,36% gtosow na WZA; udziat w ogdlnej liczbie gtosow Spotki: 5,57%.

Catkowita liczba gtoséw wynikajgca z wszystkich wyemitowanych akcji Comarch S.A. wynosi 15 126 949
gtoséw. Na WZA w dniu 24 czerwca 2020 r. brali udziat akcjonariusze reprezentujgcy 10 079 631 gtosow,
co stanowi 66,63% w ogolnej liczbie gtosow Spoétki. O szczegdtach Spotka informowata raportem
biezagcym nr RB-11-2020 z dnia 24 czerwca 2020 r.

14. Operacje na akcjach Comarch S.A.

14.1. Transakcje zbycia/nabycia akcji jednostki dominujacej

W dniu 27 stycznia 2020 r. Zarzad Comarch S.A. otrzymat od osoby petnigcej obowigzki zarzadcze
powiadomienie o transakcji, o ktdrej mowa w art. 19 ust. 1 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady UE nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku. Przedmiotowa transakcja
dotyczyta zbycia w dniu 24 stycznia 2020 r. 335 926 sztuk akcji zwyktych na okaziciela na rynku
regulowanym po $redniowazonej cenie 198,00 PLN za 1 akcje. Warto$¢ transakcji wyniosta
66 513 348,00 PLN. O szczegdtach Spdtka informowata raportem biezgcym nr RB-2-2020 z dnia
27 stycznia 2020 r.

Dodatkowo Zarzad Comarch S.A. otrzymat od Pani Elzbiety Filipiak zawiadomienie na podstawie art. 69
ust. 2 pkt 1) lit. a) Ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentéw finansowych
do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spotkach publicznych o zmianie udziatu w ogdinej liczbie
gtoséw w Comarch S.A. Aktualna liczba gtosoéw w posiadaniu Pani Elzbiety Filipiak wynosi 4 230 000, tj.
27,96% wszystkich gtosow na WZA. O szczegdtach Spodtka informowata raportem biezgcym nr RB-3-
2020 z dnia 27 stycznia 2020 .
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PO DACIE BILANSU
Nie wystagpity.

14.2. Program opcji menadzerskich dla Cztonkow Zarzadu
Nie dotyczy.

15. Operacje na akcjach jednostek zaleznych i stowarzyszonych Comarch
S.A.

Nie wystapity poza operacjami opisanymi w pkt 19.4 niniejszego sprawozdania.
PO DACIE BILANSU

Nie wystagpity poza operacjami opisanymi w pkt 19.5 niniejszego sprawozdania.

16. Pozostate wydarzenia w pierwszym poétroczu 2020 roku i po dacie
bilansu

16.1. Terminy przekazywania raportow okresowych w 2020 roku

Zgodnie z § 103 ust. 1 Rozporzadzenia Ministra Finansow z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji
biezacych i okresowych przekazywanych przez emitentéw papieréw wartoSciowych oraz warunkow
uznawania za rownowazne informacji wymaganych przepisami prawa panstwa nie bedgcego panstwem
cztonkowskim, Zarzad Comarch S.A. okreslit state daty przekazywania raportéw okresowych w 2020
roku raportem biezagcym nr RB-1-2020 z dnia 3 stycznia 2020 r.

16.2. Oswiadczenie Zarzadu w sprawie przestrzegania zasad ladu
korporacyjnego

W zafgczeniu do raportu rocznego przekazanego do publicznej wiadomosci w dniu 29 kwietnia 2020 r.,
Zarzad Comarch S.A. przekazat, zgodnie z trescig §29 ust. 5 regulaminu gietdy, raport dotyczacy
stosowania zasad fadu korporacyjnego przez Comarch S.A. w 2019 roku.

PO DACIE BILANSU
Nie wystapity.

17. Charakterystyka polityki w zakresie kierunkow rozwoju grupy
kapitatlowej emitenta

Strategicznymi kierunkami rozwoju Grupy Comarch sa:

m rozwoj sprzedazy zagranicznej, ze szczegdlinym uwzglednieniem rynkéw Europy Zachodniej
(zwtaszcza w regionie DACH) oraz Azji,

m staty rozwdj wilasnych, zaawansowanych technologicznie produktéw informatycznych,
wysokie naktady na prace R&D,

m rozwoj produktow i ustug informatycznych dla medycyny,

m rozwdj sprzedazy produktéw i ustug informatycznych w modelu ustugowym (cloud
computing),

m dywersyfikacja oferty poprzez sprzedaz produktow i ustug do klientdw z wielu sektorow
gospodarki,

m kontynuacja prac rozwojowych w zakresie rozwigzan IT dla sektora e-Zdrowie, ktdry
w przysztosci powinien stac sie jednym z gtéwnych odbiorcéw Grupy Comarch,

m kontynuacja prac rozwojowych zwigzanych z rozwojem wiasnych rozwigzan w zakresie
hardware i opartych na nich ustugach (Internet of Things),
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m Scista wspdtpraca z globalnymi klientami na miedzynarodowych rynkach,
m state inwestowanie w kapitat ludzki,
m rozwoj nowoczesnej wiasnej bazy produkcyjnej w Polsce i zagranica.

18. Osiggniecia w zakresie badan i rozwoju

Globalizacja gospodarki $wiatowej i liberalizacja handlu powodujg zanikanie barier dla firm i ich
produktow. Rynek IT staje sie rynkiem otwartym i globalnym, na ktérym nastepuje ciggte porownywanie
cen i jakosci dostepnych produktow. Wraz ze wzrostem obecnosci kapitatu zagranicznego w Polsce,
nawet firmy IT dziatajgce wytgcznie na polskim rynku muszg oferowac produkty konkurencyjne z punktu
widzenia rynku globalnego. Comarch od samego poczatku dziatania wypracowat reputacje firmy
technologicznej wytwarzajgcej nowoczesne produkty i z sukcesem je sprzedajacej na rynku krajowym i
zagranicznym. Dlatego nadal gtéwnym celem strategicznym Comarch jest opracowywanie nowych,
konkurencyjnych produktéw, co pozwoli na zapewnienie dalszego rozwoju Comarch, a co za tym idzie
zwiekszenie jej wartosci. Utrzymanie dynamiki sprzedazy wymaga naktadow na rozwoj produktdw oraz
wihasciwg ich promocje i marketing. Dotyczy to zarowno modyfikacji juz istniejgcych produktow i
technologii jak réwniez opracowywania nowych produktow.

Polityka Comarch zaktada prowadzenie prac badawczo-rozwojowych zwigzanych z wdrozeniem nowych
produktow oraz standaryzacje produktdw od samego poczatku ich przygotowania dla klienta. Dzieki
temu, o ile nawet produkt zostat przygotowany na potrzeby konkretnego klienta, to cze$¢ lub catosc¢
oprogramowania/kodu moze by¢ nastepnie wykorzystana do przygotowania standardowego produktu.
W rezultacie owocuje to wyzszg rentownoscig poszczegdlnych kontraktdw oraz rozszerzeniem bazy
klientow. Naktady na prace badawczo-rozwojowe w 2019 roku osiggnety wartos¢ 230 568 tys. PLN i
tym samym osiggnety 16,0% przychoddw ze sprzedazy Grupy Comarch. Comarch przeznaczyt na nie
zarowno Srodki wiasne, jak i aktywnie pozyskiwat fundusze europejskie.

Comarch S.A.

W pierwszej potowie 2020 roku w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwoéj 2014-
2020 wspotfinansowanego ze Srodkdw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Dziatanie 1.1
kontynuowana byta realizacja projektu ,Wytworzenie technologii ,IoT Mesh” i narzedzi wspierajgcych”.

Koncem 2019 roku zakonczy! sie projekt ,,Miasto zdrowia” realizowany w ramach Dziatania 1.1 ,,Projekty
B+R przedsiebiorstw”, Poddziatania 1.1.2 ,Prace B+R 2zwigzane z wytworzeniem instalacji
pilotazowej/demonstracyjnej”.

Fundusze Unia Europejska
Europejskie Europejski Fundusz G
Inteligentny Rozwdj Rozwoju Regionalnego i

Natomiast w ramach Programu Horizon 2020 realizowana byla umowa o finansowanie projektu
+LIVING INNOVATION - Implementing RRI through co-creation of smart futures with industry and
citizens” - LIV.IN.

A
g

*
*

I

Komisja |
== Europejska
Comarch Healthcare S.A.

W pierwszej potowie 2020 roku rozwigzana zostata umowa o dofinasowanie projektu ,SOS dla £tOM -
realizacja nowoczesnej teleopieki medycznej dla mieszkancow todzkiego Obszaru Metropolitarnego” ze
srodkow Europejskiego Funduszu Spotecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewodztwa todzkiego na lata 2014-2.
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Fundusze Rzeczpospolita

Europejskie
Program Regionalny - Polska

Unia Europejska

Europejski Fundusz Spoteczny

promuje <

tadzkie

19. Powigzania kapitatlowe emitenta

19.1. Charakterystyka spotek Grupy Comarch

Podstawowym przedmiotem dziatalnosci Grupy Comarch (,Grupa”), ktorej jednostkg dominujgca jest
Spotka Comarch S.A. z siedzibg w Krakowie przy Al. Jana Pawta II 39 A (,Spotka”), jest dziatalnos¢
zwigzana z oprogramowaniem - PKD 62.01.Z. Oznaczenie sadu rejestrowego dla Comarch S.A.: Sad
Rejonowy dla Krakowa — Srddmiescia w Krakowie, XI Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sadowego. Numer KRS: 0000057567. Spotka Comarch S.A. posiada dominujgcy udziat w Grupie pod
wzgledem osigganych przychoddw, wartosci aktywow oraz ilosci i wielkosci realizowanych kontraktow.
Akcje Spétki Comarch S.A. sg dopuszczone do obrotu gietdowego na Gietdzie Papieréw WartoSciowych
w Warszawie. Czas trwania jednostki dominujgcej nie jest ograniczony.

Struktura dziatania Grupy Comarch jest nastepujaca:

Jednostka dominujgca Comarch S.A. pozyskuje wiekszos¢ kontraktow w duzej mierze realizujgc
e,

Spotki Comarch AG, Comarch S.A.S., Comarch R&D S.a r.l.,, Comarch Luxembourg S.a r.l.,
Comarch Inc., Comarch Panama Inc., Comarch Canada, Corp., Comarch Middle East FZ-LLC,
Comarch LLC, OO0 Comarch, Comarch Technologies Oy, Comarch UK Ltd., Comarch Chile SpA,
Comarch Sistemas LTDA, Comarch Software Spain S.L.U., Comarch Yazilim A.S., Comarch SRL,
Comarch Malaysia SDN. BHD., Comarch AB, Comarch Argentina S.A., Comarch Colombia S.A.S.,
Comarch Peru S.A.C., Comarch Japan KK, Comarch Saudi Arabia Co., Comarch Mexico S.A. de
C.V., Comarch (Thailand) Limited, Comarch Yuhan Hoesa (Comarch Ltd.), Comarch BV,
Comarch Pty. LTD i Comarch Software (Shanghai) Co. Ltd pozyskujg kontrakty informatyczne
na rynkach zagranicznych i realizujg je w catosci lub w czesci,

Spotka Comarch Software und Beratung AG jest znaczgcym na rynku niemieckim producentem
oprogramowania ERP oraz integratorem systemdw informatycznych. Comarch Solutions GmbH
prowadzi dziatalno$¢ o profilu identycznym z profilem dziatalnosci spétki Comarch Software und
Beratung AG,

Comarch Swiss AG zajmuje sie sprzedaza i wdrazaniem rozwigzan informatycznych Comarch
(zwtaszcza w obszarach ERP i ECM) na rynku szwajcarskim,

CABINET CONSEIL EN STRATEGIE INFORMATIQUE S.A.S. dostarcza rozwigzania i ustugi
informatyczne dla podmiotéw medycznych na rynku francuskim,

Comarch Polska S.A. pozyskuje kontrakty informatyczne na rynku krajowym gtdwnie w sektorze
publicznym i realizuje je w catosci lub w czesci,

Comarch Technologies sp. z 0.0. odpowiada za rozwdj technologii zwigzanych z projektowaniem
i produkcjg urzadzen elektronicznych oraz zwigzanego z nimi oprogramowania,

CA Consulting S.A. prowadzi dziatalnos¢ teleinformatyczna, polegajacg na $wiadczeniu ustug
informatycznych i consultingowych na rzecz Comarch S.A. oraz klientéw spoza Grupy Comarch,
Comarch Corporate Finance Fundusz Inwestycyjny Zamkniety prowadzi dziatalnosc
inwestycyjng (poprzez swoje spotki zalezne) w zakresie nowych technologii i ustug, a takze
dziatalno$¢ inwestycyjng na rynku kapitatowym,

Comarch Management sp. z 0.0., Comarch Management sp. z 0.0. SK-A, CASA Management
and Consulting sp. z 0.0. SK-A, Bonus Management sp. z 0.0. SK-A oraz Bonus Management sp.
z 0.0. II Activia SK-A, Comarch Pointshub, Inc. prowadzg dziatalnos¢ inwestycyjng na rynku
kapitatowym oraz zwigzang z informatyka,

Przedmiotem dziatalnosci Bonus Development sp. z 0.0. SK-A oraz Bonus Development sp.
z 0.0. IT Koncept SK-A jest dziatalno$¢ developerska oraz inwestycyjna na rynku nieruchomosci,
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m Comarch Healthcare S.A. wytwarza i sprzedaje oprogramowanie zwigzane z medycyng,
urzadzenia medyczne oraz $wiadczy ustugi medyczne i diagnostyczne, a takze wytwarza
i dostarcza kompleksowe rozwigzania informatyczne dla sektora medycznego,

m Comarch Infrastruktura S.A. prowadzi dziatalno$¢ polegajacg na oferowaniu ustug data center
oraz outsourcingu ustug informatycznych,

m iComarch24 S.A. prowadzi projekty informatyczne z zakresu e-ksiegowosci oraz handlu
elektronicznego, $wiadczy rowniez ustugi ksiegowe dla krajowych podmiotow zaleznych z Grupy
Comarch,

m  Geopolis sp. z 0.0. wdraza zintegrowane systemy GIS w jednostkach administracji publicznej,

m MKS Cracovia SSA prowadzi dziatalnos¢ sportowg i w zakresie krzewienia kultury fizycznej,

m ,Bonus MANAGEMENT spdtka z ograniczong odpowiedzialnoscig” Cracovia Park SK-A prowadzi
dziatalno$¢ inwestycyjng w zakresie sportu, odnowy biologicznej i rekreaciji,

m  Spotki Opso sp. z 0.0., Comarch s.r.0., Comarch Cloud S.A., Comarch Espace Connecté Inc.
oraz CAMS AG nie prowadzg obecnie dziatalnosci operacyijnej.
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19.2. Struktura kapitalowa Grupy Comarch

Zagranica

Comarch B.V.

omarch Panama
Inc.
100% Comarch, Inc

Comarch Mexico
S.A. de C.V.
99% Comarch S.A.
1% CA Consulting
S.A

Cabinet Conseil en
Strategie
Informatique
S.A.S. (2CSI)

Comarch (Thailand) Limited

98% Comarch S.A.
1% Comarch Technologies Sp. Z|

o.0.
1% CA Consulting S.A.
Comarch AB

Comarch SRL

Comarch Management Sp.
Comarch

el SOftware Spain Z 0.0. SK-A -
Luxembourg ey S.L.U. 75% Comarch S.A.
Stidb 25% CCFFIZ
i Comarch Bonus
Comarciddie Colombia S.A.S. Development IT
East FZLLC P!
100% Comarch Koncept Sp. z 0.0. =
Comarch Software Spain =
Technologies Oy| S.L.U. 100% CCF FIZ
Comarch S.A.S. oma a Comarch
e I Infrastruktura
i S.A. =
Comarch Chile 100% CCF FIZ
SpA |
Comarch Comarch Siudi Arabia
IR (i 95% Comarch S.A. iComarch24 S.A. Bonus Managment sp.
Comarch 5% Comarch 100% CCFFIZ 5 :
- 0.0. Cracovia Park SK-A
Malaysia SDN. Ly Infrastruktura S.A
BHD. 66,67% Bonus Managment
C h 5p. 2 0.0.5K-A
Sl 33,33% MKS Cracovia 554
(Shanghai) Comarch UK Ltd. Comarch
Co. Ltd Cloud S.A. = I
Comarch LLC 100% CCF FIZ
Comarch Japan Bonus Manag t
o7 b s l—  Sp.zo0.0.SK-A
100% Comarch Ut
Ltd. 100% CCF FIZ
CASA
Management and Bonus
000 Comarch Ly Consulting —
ComarchlEG Sp.20.0.SI-A Managment Sp.
Ltd. 100% CCF FIZ e 2 0..0. II Activia
K-A
100% CCF FIZ
Comarch Bonus
Pointshub, Inc.
E— Comarch Swiss AG | |\Devslopmant,
Comarch Espace 100% CASA p- 2 0.0.
Connecté inc. Management and  se— 100% CCF FIZ
Comarch Consulting Sp. z o.o.
Argentina S.A. SK-A
95% Comarch S.A| Comarch Polska
5% Comarch AG S.A.
Comarch R&D CAMS AG
s.a.rl 519% CASA 100% CCF FIZ
Management and  e—
Comarch Perii Consulting Sp. z o.0.
S.A.C. SK-A
95% Comarch AG|
5% Comarch S.A.
Comarch AG
Comarch Comarch Healthcare S.A.
Software und 3827% CCF FIZ
Beratung AG 17,33% Comarch S.A.
100% Comarch AQ 33,02% Comarch SuB
sisﬁamasrf.!ll'nn Comarch 11,38% CASA Management and
luti H i
80% Comarch AG e Consulting Sp. z 0.0. SKA
20% Comarch SuB 100% Comarch
AG SuB AG

100% Comarch S.A., chyba Ze wskazano inaczey.
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Na dzien 30 czerwca 2020 r. jednostkg stowarzyszong z jednostka dominujgca jest:

m Solnteractive S.A. z siedzibg w Krakowie w Polsce (16,10% gtoséw przypada na CCF FIZ,
11,27% gtosow przypada na Bonus Management sp. z 0.0. II Activia SK-A).

W dniu 18 czerwca 2020 r. spotka Metrum Capital S.A. zostata potgczona z podmiotem spoza Grupy
Comarch i przestata by¢ podmiotem stowarzyszonym z jednostkg dominujaca.

Spotka stowarzyszona nie jest konsolidowana. Udziaty w nich sg wyceniane metoda praw wiasnosci.

19.3. Charakter powigzan

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Comarch za 6 miesiecy 2020 roku obejmuje
sprawozdania nastepujacych spotek:

Charakter Metoda Udziat Comarch S.A.
powigzan konsolidacji w kapitale zakladowym
Comarch S.A. Jednostka Petna
dominujaca
Comarch AG Jednostka Petna 100%
zalezna
80% w posiadaniu Comarch
. Jednostka Pelna AG,
Comarch Sistemas LTDA zalezna 20% w posiadaniu Comarch
Software und Beratung AG
Jednostka 95% w posiadaniu Comarch
Comarch Peru S.A.C. ~alezna Petna AG,
5% w posiadaniu Comarch S.A.
100% w posiadaniu
Comarch Software und Beratung AG Jednostka Petna P
zalezna Comarch AG
Comarch Solutions GmbH Jednostka Petna 100% w posiadaniu Comarch
zalezna Software und Beratung AG
Comarch S.A.S. Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch R&D S.a r.l. Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch Luxembourg S.a r.l. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Inc. Jednostka Petna 100%
zalezna
Jednostka Petna 100% w posiadaniu Comarch
Comarch Panama Inc. salesna Inc.
Comarch Canada, Corp. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Espace Connecté Inc. Jednqstka Petna 100%
zalezna
Comarch Middle East FZ-LLC Jednostka Petna 100%
zalezna
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Comarch LLC Jednostka Peina 100%
zalezna
000 Comarch Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch Software (Shanghai) Co. Jednostka Petna 100%
Ltd. zalezna
Comarch Technologies Oy Jednqstka Petna 100%
zalezna
Comarch UK Ltd. Jednostka Peina 100%
zalezna
o . .
Comarch Japan KK Jednostka Petna 100% w posiadaniu Comarch
zalezna UK
Comarch Chile SpA Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Software Spain S.L.U. Jednostka Petna 100%
zalezna
o . .
Comarch Colombia S.A.S. Jednostka Petna 100% w posiadaniu Comarch
zalezna Software Spain S.L.U.
Comarch Yazilim A.S. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch SRL Jednostka Peina 100%
zalezna
Comarch Malaysia SDN. BHD. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch s.r.o. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Pointshub, Inc. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch AB Jednostka Peina 100%
zalezna
Jednostka 95% w posiadaniu Comarch
Comarch Argentina S.A. ~alezna Petna S.A.,
5% w posiadaniu Comarch AG
95% w posiadaniu Comarch
Comarch Saudi Arabia Co. Jednostka Petna SA,
zalezna 5% w posiadaniu Comarch
Infrastruktura S.A.
99% w posiadaniu Comarch
S.A,
Comarch Mexico S.A. de C.V. Jedlno_stka Petna o
Zalezna 1% w posiadaniu CA
Consulting S.A.
Comarch Yuhan Hoesa (Comarch Ltd.) Jedno_stka Petna 100%
zalezna
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98% w posiadaniu Comarch
Jednostka S.A., 1% w posiadaniu CA
Comarch (Thailand) Limited : Petna Consulting S.A., 1% w
zalezna . 4
posiadaniu Comarch
Technologies Sp. z o.0.
Comarch BV Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Pty. LTD Jednostka Peina 100%
zalezna
CABINET CONSEIL EN STRATEGIE Jednostka Petna 100%
INFORMATIQUE S.A.S. zalezna °
Comarch Technologies sp. z 0.0. Jednostka Petna 100%
zalezna
CA Consulting S.A. Jednostka Petna 100%
zalezna
Geopolis sp. z 0.0. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Management sp. z 0.0. Jednostka Petna 100%
zalezna
Comarch Corporate Finance Fundusz | Jednostka Petna 100% ogdlnej liczby
Inwestycyjny Zamkniety zalezna certyfikatow inwestycyjnych,
26,45% w posiadaniu Comarch
S.A.,
A | Jednostka Petna 8,82% w posiadaniu CCF FIZ,
Comarch Management sp. z 0.0. SK-A zalezna 64,73% akcji nabytych w celu
umorzenia przez Comarch
Management sp. z 0.0. SK-A
Bonus Management sp. z 0.0. SK-A Ji:&(;s:;(a Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
50% w posiadaniu Bonus
Bonus MANAGEMENT sp. z o.0. Jednostka Petna Management sp. z 0.0. SK-A,
Cracovia Park SK-A zalezna 50% w posiadaniu MKS
Cracovia SSA
Bonus Development sp. z 0.0. SK-A Jigreozs::a Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Bonus Management sp. z 0.0. II Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Activia SK-A zalezna
Bonus Development sp. z 0.0. II Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Koncept SK-A zalezna
38,27% w posiadaniu CCF FIZ
17,33% w posiadaniu Comarch
S.A.,
0 ; .
Comarch Healthcare S.A. Jednostka Petna 33,02% w posiadaniu Comarch
zalezna Software und Beratung AG,
11,38% w posiadaniu CASA
Management and Consulting
Sp. Z 0.0. SKA
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Comarch Polska S.A. Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
Comarch Cloud S.A. (dawnigj Jednostka Petna o , .
Comarch Pointshub S.A.) zalezna 100% w posiadaniu CCF F1Z
Comarch Infrastruktura S.A. Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
iComarch24 S.A. Jednqstka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
zalezna
CASA Management and Consulting sp.| Jednostka Petna 100% w posiadaniu CCF FIZ
Z 0.0. SK-A zalezna owp
Jednostka 100% w posiadaniu CASA
Comarch Swiss AG alezna Petna Management and Consulting
sp. 2 0.0. SK-A
Jednostka 51% w posiadaniu CASA
CAMS AG ~alezna Petna Management and Consulting
sp. 2 0.0. SK-A
Opso sp. Z 0.0. Jednostka Petna 100%
zalezna
MKS Cracovia SSA Jednostka Petna 66,11%
zalezna

19.4. Zmiany wilascicielskie, zmiany kapitalowe oraz zmiany
w strukturze organizacyjnej Grupy Comarch w pierwszym pétroczu
2020 roku

W dniu 10 lutego 2020 r. zostato dokonane podwyzszenie kapitatu zakladowego spotki Comarch Pty Ltd
z kwoty 100 100 AUD (tj. 261 281 PLN wg kursu z dnia 10 lutego 2020 r.) do kwoty 1 300 100 AUD (tj.
3 393 521 PLN wg kursu z dnia 10 lutego 2020 r.), tj. o kwote 1 200 000 AUD (tj. 3 132 240 PLN wg
kursu z dnia 10 lutego 2020 r.).

W dniu 21 lutego 2020 r. zostato dokonane podwyzszenie kapitatu zakltadowego spétki Comarch BV z
kwoty 200 000 EUR (tj. 856 620 PLN wg kursu z dnia 21 lutego 2020 r.) do kwoty 500 000 EUR
(t. 2 141 550 PLN wg kursu z dnia 21 lutego 2020 r.), tj. o kwote 300 000 EUR (tj. 1 284 930 PLN wg
kursu z dnia 21 lutego 2020 r.).

W dniu 24 lutego 2020 r. zostata podjeta uchwata o podwyzszeniu kapitatu zaktadowego w Comarch
SRL z kwoty 900 000 EUR (tj. 3 871 530 PLN wg kursu z dnia 24 lutego 2020 r.) do kwoty 2 000 000
EUR (tj. 8 603 400 PLN wg kursu z dnia 24 lutego 2020 r.), tj. o kwote 1 100 000 EUR (tj. 4 731 870
PLN wg kursu z dnia 24 lutego 2020 r.). Podwyzszenie kapitatu zostato zarejestrowane w dniu 16
kwietnia 2020 r.

W dniu 18 czerwca 2020 r. spotka Metrum Capital S.A. zostata potaczona z podmiotem spoza Grupy
Comarch i przestata by¢ podmiotem stowarzyszonym z jednostkg dominujaca.

Zarzad Comarch S.A. poinformowat raportem biezagcym nr RB-6-2020 z dnia 23 kwietnia 2020 r.
0 podpisaniu w dniu 23 kwietnia 2020 r. umowy nabycia przez Comarch S.A. 100% akcji w spodtce
CABINET CONSEIL EN STRATEGIE INFORMATIQUE S.A.S. z siedzibg w Cergy we Francji (zwanej dalej
»2CSI"”), dostarczajgcej rozwigzania i ustugi informatyczne dla podmiotéw medycznych na rynku
francuskim. W ramach transakcji Comarch S.A. nabyfa od dotychczasowych akcjonariuszy spétki 500
000 akgcji 2CSI o wartosci nominalnej 1 EUR kazda. Akcje 2CSI zostaty nabyte po cenie jednostkowej
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4,20 EUR, tj. 19,09 PLN za akcje, a taczna wartos¢ transakcji wyniosta 2 100 000 EUR, tj. 9 543 240
PLN.

19.5. Zmiany wilascicielskie, zmiany kapitalowe oraz zmiany
w strukturze organizacyjnej Grupy Comarch po dacie bilansu

Nie wystapity.

20. Transakcje zawarte przez emitenta lub jednostke od niego zaleznag
z podmiotami powigzanymi na innych warunkach niz rynkowe

Nie wystagpity.

21. Stanowisko zarzadu odnosnie mozliwosci zrealizowania wczesniej
publikowanych prognoz wynikdw na dany rok, w swietle wynikow
zaprezentowanych w raporcie okresowym w stosunku do wynikow
prognozowanych

Grupa nie publikowata prognozy wynikéw na 2020 rok.

22. Opis czynnikdw i zdarzen o nietypowym charakterze majacych znaczacy
wplyw na dziatalnosc¢ Grupy i osiggniete zyski oraz ich ocena

22.1. Aktywo z tytutu odroczonego podatku dochodowego

W pierwszym poétroczu 2020 roku Grupa dokonata czesciowego rozliczenia aktywa z 31 grudnia 2019 r.
z tytutu podatku odroczonego dotyczacego roznic przejéciowych w kwocie 4 516 tys. PLN oraz dokonata
utworzenia aktywa z tytutu roznic przejsciowych w kwocie 4 317 tys. PLN, a takze rozwigzania aktywa
z tytutu straty podatkowej w kwocie 61 tys. PLN. taczny wptyw wszystkich powyzej opisanych operacji
na wynik netto w okresie sprawozdawczym wyniost -260 tys. PLN.

W pierwszym potroczu 2020 roku dokonano rozwigzania utworzonego na dzien 31 grudnia 2019 r.
aktywa z tytutu dziatalnosci strefowej w kwocie 5 063 tys. PLN. Rownoczesnie, zgodnie z MSR 12, Spdtka
na przestrzeni roku 2020 bedzie regularnie dokonywac weryfikacji wyceny rozpoznanego, utworzonego
Aktywa pod katem mozliwosci jego realizacji. Zwracamy uwage, iz rozpoznanie Aktywa nie wptywa na
przeptywy pieniezne w jednostce dominujgcej ani w Grupie (zaréwno rozpoznanie Aktywa, jak réwniez
jego realizacja). Operacja ta ma wiec charakter wyfgcznie memoriatowy i wynika z zastosowania przez
Grupe  Miedzynarodowych  Standardow  Sprawozdawczo$ci  Finansowej do  sporzadzenia
skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Comarch.

taczny wptyw zmian aktywa na wynik Grupy w pierwszym potroczu 2020 roku wynosi =5 323 tys. PLN.

22.2. Wycena roznic kursowych i instrumentow finansowych opartych
na kursach walut

Dodatnie réznice kursowe zrealizowane oraz wycena bilansowa réznic kursowych od naleznosci na dzien
30 czerwca 2020 r. zwiekszyly przychody i wynik operacyjny Grupy Comarch w pierwszym potroczu
2020 o 11 343 tys. PLN. Ujemne roznice kursowe z wyceny bilansowej zobowigzan handlowych,
zwigzane ze ostabieniem sie kursu PLN, BRL, ARS wobec walut obcych w pierwszym pdtroczu 2020 roku,
zmniejszyty wynik operacyjny o 16 234 tys. PLN. Wycena instrumentéw finansowych oraz transakcje
zrealizowane (gtownie kontrakty typu forward i IRS) wraz z aktywem na podatek odroczony od ich
wyceny, zmniejszyty wynik netto Grupy o 6 954 tys. PLN (podczas gdy w analogicznym okresie 2019
zwiekszyty wynik netto Grupy o 1 200 tys. PLN ). Rdznice kursowe z pozostatych tytutdow zmniejszyty
wynik netto Grupy Comarch o 1 986 tys. PLN (podczas gdy w analogicznym okresie 2019 roku zwiekszyty
wynik Grupy Comarch o 1 335 tys. PLN). tgczny wptyw roznic kursowych oraz wyceny i realizacji
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instrumentow pochodnych na wynik netto Grupy Comarch za pierwsze potrocze 2020 wynidst -13 831
tys. PLN (+1 328 tys. PLN w pierwszym poétroczu 2019 roku).

22.3. Utworzenie odpis6w na naleznosci watpliwe

W okresie 6 miesiecy 2020 roku Grupa utworzyta odpisy z tytutu utraty wartosci naleznosci handlowych
w wysokosci 15 072 tys. PLN oraz rozwigzata utworzone wczesniej odpisy w wysokosci 11 304 tys. PLN
w zwigzku z uregulowaniem naleznosci. Operacje te ujeto odpowiednio w pozostatych kosztach i
przychodach operacyjnych w rachunku zyskéw i strat.

23. Opis struktury giownych lokat kapitatowych lub gtownych inwestycji
kapitatlowych dokonanych w ramach grupy kapitalowej emitenta w
danym roku obrotowym

Nie wystagpity poza opisanymi w punkcie 11.

24, Istotne postepowania toczace sie przed sagdem, organem wilasciwym dla
postepowania arbitrazowego lub organem administracji publicznej,
dotyczace zobowigzan oraz wierzytelnosci emitenta lub jego jednostki
zaleznej, ze wskazaniem przedmiotu postepowania, wartosci
przedmiotu sporu, daty wszczecia postepowania, stron wszczetego
postepowania oraz stanowiska emitenta

Nie wystapity poza opisanymi w punkcie 3.19 Srédrocznego Skonsolidowanego Sprawozdania
Finansowego.

Krakow, 28 sierpnia 2020 r.

IMIE I NAZWISKO STANOWISKO/FUNKCJA PODPIS

Janusz Filipiak Prezes Zarzadu
Pawet Prokop Wiceprezes Zarzadu
Andrzej Przewiezlikowski Wiceprezes Zarzadu
Zbigniew Rymarczyk Wiceprezes Zarzadu
Konrad Taranski Wiceprezes Zarzadu
Marcin Warwas Wiceprezes Zarzadu




C o M A R C H PSr 2020 SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI GRUPY KAPITALOWE]

Dane prezentowane sg w tys. PLN, chyba Ze wskazano inaczej

Comarch S.A.

Al. Jana Pawla II 39a
31-864 Krakow

Iz] ir@comarch.pl

~N
o) +48(12) 687 78 22

www.comarch.pl/relacje-inwestorskie/




